

**PROTOKÓŁ NR IX/24
IX SESJI ZWYCZAJNEJ
RADY GMINY ZIELONKI KADENCJI 2024-2029
Z DNIA 28 LISTOPADA 2024 ROKU**

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Zielonki (ul. Krakowskie Przedmieście 116, 32-087 Zielonki). Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Zielonki Tadeusz Łysek, protokół sporządziła inspektor Beata Przybycień. W obradach uczestniczyli: wg list obecności (listy obecności są załącznikami do niniejszego protokołu). Obrady rozpoczęto 28 listopada 2024 r. o godz. 9:00, a zakończono o godz. 13:56 tego samego dnia. W posiedzeniu wzięło udział 21 członków.

1. Otwarcie IX sesji Rady Gminy Zielonki.

Przewodniczący T. Łysek powitał wszystkich przybyłych na obrady sesji, w tym Członka Zarządu Starostwa Powiatowego w Krakowie Pana Grzegorza Stokłosę, Dyrektora Zarządu Dróg Powiatu Krakowskiego Pana Jerzego Derełę oraz Kierownika utrzymania dróg i mostów Zarządu Dróg Powiatu Krakowskiego Pana Konrada Stacha. Po czym stwierdził kworum i prawomocność do podejmowania uchwał i otworzył IX sesję Rady Gminy Zielonki kadencji 2024-2029.

2. Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący T. Łysek odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie IX sesji Rady Gminy Zielonki.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Informacja na temat stanu obecnej i przyszłej współpracy w zakresie inwestycji drogowych realizowanych przez samorząd Powiatu Krakowskiego na terenie Gminy Zielonki. Wystąpienie zaproszonych gości.
4. Przyjęcie protokołu VII sesji nadzwyczajnej.
5. Przyjęcie protokołu VIII sesji zwyczajnej.
6. Sprawozdania z prac komisji.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na 2024 rok;
 - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki;
 - 3) aktualizacji „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Zielonki na lata 2024-2032”;
 - 4) przyjęcia Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2025 r.;
 - 5) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Zielonki na lata 2024-2030;
 - 6) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Zielonki na lata 2025-2027;
 - 7) zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania w 2025 roku Gminy Zielonki z Gminą Miejską Kraków w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, w odniesieniu do osób doprowadzonych do Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie.
8. Informacja Wójta Gminy Zielonki z działalności w okresie międzysesyjnym.
9. Sprawy bieżące i wolne wnioski radnych.
10. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący T. Łysek zapytał, czy są uwagi do porządku obrad, wobec ich braku zarządził głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Ustalenie porządku obrad

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (19) Adrian Baran, Elżbieta Cich, Dariusz Dragosz, Krzysztof Gawęł, Katarzyna Harmata, Tomasz Kostecki, Ryszard Krawczyk, Bogusław Król, Krzysztof Krzyworzeka, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Marek Małek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz-Kwasek, Paweł Ścigalski, Romana Toft, Sławomir Zygmuntowicz, Marta Żylska

BRAK GŁOSU (1) Marta Romańska-Zagórska

NIEOBECNI (1) Anna Sieńko

Porządek obrad został przyjęty.

Ad 3. Informacja na temat stanu obecnej i przyszłej współpracy w zakresie inwestycji drogowych realizowanych przez samorząd Powiatu Krakowskiego na terenie Gminy Zielonki.

Wystąpienie zaproszonych gości.

Przewodniczący T. Łysek na wstępie zwrócił uwagę, że przez wiele miejscowości w Gminie Zielonki (dalej: Gmina) - często przez ich centra - przebiegają drogi powiatowe. Standard ich wykonania, infrastruktura im towarzysząca obejmująca chodniki, przejścia dla pieszych, spowalnicze prędkości wpływają na jakość życia mieszkańców oraz bezpieczeństwo kierowców, pieszych i rowerzystów. Aktualnie w przededniu zimy mając już pierwsze doświadczenia związane z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych i chodników, stawiane są wyzwania mieszkańcom i sołtysom, którzy muszą stawić czoła problemom i mierzyć się z nimi przez kilka miesięcy. Tym sprawom radni z wójtem chcieliby poświęcić czas i porozmawiać z gośćmi. Członek Zarządu G. Stokłosa powiedział, że temat przede wszystkim bezpieczeństwa pieszych jest kluczowym i najważniejszym. Użytkownicy dróg muszą zachować standardy, jeśli chodzi o poruszanie się na drogach, zwłaszcza w miejscach, gdzie występuje zagrożenie ruchu pieszych. Wspólnie z Wójtem będzie robił wszystko co możliwe, aby tych najmniej chronionych uczestników ruchu chronić. Temat utrzymania zimowego przedstawią Dyrektor ZDPK Pan Jerzy Derela i Kierownik Wydziału Utrzymania ZDPK Pan Konrad Stach. Dodał, że Powiat Krakowski (dalej: Powiat) ma podpisane umowy na zimowe utrzymanie dróg, zimowe utrzymanie chodników będzie w zakresie ZDPK, ale o tym dokładnie przedstawią specjaliści. O sytuacji w zakresie inwestycyjnym na terenie gminy Zielonki Dyrektor przedstawi sytuację o zadaniach, które w tym momencie Powiat realizuje, o zadaniach które są w planie do realizacji, ale też o IS-ach będziemy rozmawiać z Panem Wójtem. Zakłada, że w najbliższym czasie spotka się Panem Wójtem, aby ustalić wspólne stanowisko dla realizacji zadań. Dodał, że współpraca z Panem Wójtem jest bardzo dobra i na pewno dojdzie do konsensusu i porozumienia, co i w jaki sposób będzie Powiat realizować z Gminą Zielonki. Dyrektor J. Derela powiedział, że w minionych latach z ramienia ZDPK miał przyjemność wykonywać zadania na tym rejonie, też jako inspektor rejonu tzw. trzeciego, w którego wchodziła gmina Zielonki, stąd część terenu jest mu znajoma. Tak samo część inwestycji i planów. Aktualnie, jeżeli chodzi o podsumowanie roku 2024, w której końcówce reprezentuje Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego, największymi zadaniami jakie udało się zrealizować, lub które są w trakcie realizacji, to jest remont drogi powiatowej 2133K w Januszowicach. Nakładka błyskawicznie wykonana w tym tygodniu na 450 m. za kwotę około 260 tys. zł i są nakłady poniesione w 100% przez Powiat. Kolejnym zadaniem był remont drogi powiatowej 2158K w Bibicach, zadanie prowadzone w latach 2023/2024 na odcinku około 1,5 km, koszt tego zadania 1,2 mln zł przy partnerstwie gminy Zielonki ok 350 tys. zł. W 2024 roku Powiat kończył zadanie i zapłacił kwotę 380 tys. zł. Kolejnym zadaniem inwestycyjnym jest przebudowa drogi powiatowej 2158K to jest zadanie jeszcze trwające. Wyraził daleko idący podziw i podziękowanie za to, że mieszkańcy dzielnie znoszą te utrudnienia, jest świadomy uciążliwości, problemów związanych z realizacją tego zadania. Wyraził nadzieję, że w I półroczu zakończy się to zadanie. W trakcie tego zadania udało się Powiatowi pozyskać dofinansowanie zewnętrzne Unii Europejskiej. Pierwotna kwota na to zadanie i podpisana umowa z wykonawcą opiewała na blisko 3,9 mln zł. I proponowana do sfinansowania była w parytecie 50/50 z gminą Michałowice. Więc wychodziły to kwoty w granicach 1,8 mln zł. Niemniej jednak udało się pozyskać dofinansowanie na to zadanie w wysokości 85% kosztów kwalifikowalnych, co dało kwotę około 3,4 mln zł i udział środków własnych obniżył się do kwoty w granicach 1,24 mln tys. zł. Stosowne pisma oraz propozycja aneksu została przesłana do naszego partnera gminy Zielonki w tym tygodniu. Łącznie udział obydwu samorządów będzie się zamykał w kwotach 611-612 tys. zł. W jego opinii

zasadnym byłoby poczekanie na to dofinansowanie, bo jednak 3,4 mln zł pozostają do dyspozycji zarówno w gminie, jak i Powiatu budżecie do wykonania. Po ostatnich rozmowach z przedstawicielami gminy, też społeczności lokalnej Powiat podjął decyzję o rozszerzeniu zakresu tego zadania o wykonanie chodnika, przebrukowanie istniejącego chodnika do ulicy Kościelnej tj. po stronie prawej od zatoki autobusowej oraz rozszerzeniu tego zadania o wykonanie remontu nawierzchni bitumicznej do istniejącego obiektu mostowego od tarczy ronda do obiektu mostowego wraz z zatoką. Ten remont będzie polegał również na częściowej wymianie, czy też wzmocnieniu istniejących konstrukcji, tam gdzie one są wymagane i będzie to 100% odcinek na całej szerokości do wymiany z podbudową. W miejscach, gdzie będą konieczne po wynikach specjalistycznych badań będzie Powiat to wymieniać. Łączny koszt po tych rozszerzeniach tego zadania będzie wynosił około 4,6 mln zł, jest to więc zwiększenie w granicach 700 tys. zł i ten parytet 611 tys. zł dla każdego z samorządów uwzględnia to rozszerzenie. Kolejnym zadaniem, jakie w roku bieżącym Powiat zakończył była to budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 2151K w Garlicy Murowanej za łączną kwotę 1,8 mln zł, przy udziale finansowym gminy 504 tys. złotych. Zadania z tytułu projektowania, to jest projekt przebudowy skrzyżowania drogi powiatowej 2151K w Garlicy Duchownej z drogą gminną, koszt 300 tys. zł w parytecie 50/50 z gminą Zielonki, czyli po 150 tys. zł. Zadanie trwa od 2022 roku i prace projektowe są kontynuowane. Kolejnym zadaniem jest projekt przebudowy drogi powiatowej 2151K w Garlicy Murowanej za kwotę około prawie 188 tys. zł w parytecie 50/50. Planowane zakończenie tego zadania to rok 2025, kończące są większe, grubsze zadania realizowane w 2024 roku, można je nazwać inwestycyjnymi. Przechodząc do bieżącego utrzymania dróg tj. ok 21 km dróg powiatowych na terenie gminy Zielonki. Były to remonty zarówno na drogach powiatowych 2156K w Dziekanowicach, przy ulicy Szmaragdowej, prace kosztowały około 129 tys. zł. Kolejnym jest budowa przejść dla pieszych, o których wspólnie tutaj podejmowaliśmy decyzję co do ich wykonania. Czyli przejście dla pieszych w ciągu drogi powiatowej 2156K w Węgrzicach na ulicy B4, kwota 65 tys. zł. Bieżące utrzymanie jak koszenie traw na poboczach, skarpach, rowach kosztowało Powiat w roku bieżącym ok 29 tys. zł. Remonty cząstkowe, jak wykonanie nakładki w Januszowicach kosztowały nas w roku 2024 kwotę ok 170 tys. zł, wycinka zieleni wysokiej w 2024 roku jeszcze nie zakończona zamykamy w granicach 35 tys. zł, z czego wycinki drzew w pasach drogowych to około 14 tys. zł. Nasadzenia kompensacyjne 5,6 tys. zł. Pozostałe koszty związane są z usuwaniem posuszu z koron lub wycinki zakrzaczeń. Dodatkowo jeszcze Powiat ponosi koszty związane ze zbieraniem odpadów komunalnych z pasów dróg powiatowych, są to kwoty ok. 14 tys. zł. Również odnowa istniejącego znakowania pionowego i poziomego. W tym roku była to wartość prac około 146 tys. zł na terenie gminy Zielonki. Pozostałe prace naprawcze, konserwacyjne takie jak usuwanie namulisk, naprawa poboczy, wzmacnianie skarp to jest kolejna kwota około 170 tys. zł i pozostaje jeszcze modernizacja urządzeń odwadniających, czyli odmulanie rowów, przepustów jest to wartość ok 60 tys. zł w 2024 r. Dodatkowo część robót wykonuje Powiat we własnym zakresie, tzn. wg własnej sekcji technicznej, własnymi siłami. Kosztów tych prac Powiat nie wycenia, ponieważ jest to bieżąca działalność, ale również takie prace jak utrzymanie skrajni, zmiatanie ulic, odchwaszczanie chodników, czy też koszenie skarp, zimowe utrzymanie chodników w tych miejscach newralgicznych, które są naprawdę konieczne, staramy się wykonywać również siłami własnymi. Dodał, że Powiat stara się dołożyć wszelkich starań by sprostać oczekiwaniom mieszkańców, jak i partnera gminę Zielonki. Wiceprzewodniczący P. Podleśny zapytał czy udało się wysłać do projektanta drogi 2133K oświadczenie o tym, że Zarząd Powiatu Krakowskiego i ZDPK wydłuża, czy rozszerza umowę na zakres projektowania całego odcinka. Członek Zarządu G. Stokłosa potwierdził, że zgodnie z ustaleniami na Komisji Infrastruktury, wczoraj decyzja została podjęta na zarządzie, przekazana do ZDPK o uruchomienie pełnej opcji, tak jak to zostało ustalane. Wiceprzewodniczący P. Podleśny wyraził podziękowanie, zakłada, że jak wspólnie zobowiązano się współpraca musi być ścisła, by Powiat nie popełnił tego błędu sprzed kilka lat przy pierwszym projektowaniu, które nie doszło do skutku. Zwrócił się z pytaniem i sugestią mieszkańców na Zebraniu Wiejskim w Korzkwi, czy do tego czasu - przyjmując że zaprojektowanie to ok połowa roku 2026 plus budowa, przy środkach zewnętrznych najprawdopodobniej, bo inwestycja bardzo kapitałochłonna - czy istnieje sposób, by mieszkańców w jakiś sposób zabezpieczyć. Aktualnie Powiat

kładzie nakładkę asfaltową, a radny już obserwuje przyspieszony ruch kierowców. Stąd pytanie mieszkańców, czy do czasu projektowania i budowy przede wszystkim chodnika, coś udałoby się na tej drodze zrobić np. zmniejszenie prędkości dozwolonej, czy założenie progów. Dyrektor J. Derela przyjął, że radny odnosi się do odcinka drogi powiatowej 2133K i nakładki, która powstała w poniedziałek, czy wtorek ok 500 metrów. Na chwilę obecną ciężko jest mu zadeklarować, bo nie chciałby zawieść też oczekiwań. Dodał, że Powiat nie jest instytucją od egzekwowania przestrzegania przez kierowców obowiązujących przepisów ruchu drogowego. Na omawianym odcinku istnieje fragmentami ograniczenie do 40 km/h. Ponieważ jest teren zabudowany wszędzie obowiązuje prędkość 50 km/h. Z badań i statystyk pieszy, niechroniony użytkownik ruchu ma szansę na przeżycie przy prędkości do 50 km/h. Pytanie, czy do czasu zaprojektowania – zakładał rok 2027, przyjmując że wszystkie instytucje niezależnie będą wydawały uzgodnienie, czy opinie i decyzje administracyjne w terminach – jest Powiat w stanie wprowadzić tam ograniczenie, pytanie tylko, co możemy wprowadzić jeszcze, jeżeli jest ograniczenie ruchu wzmocnione ograniczeniem prędkości do 40km/h. Z jednej strony Powiat wykonuje nakładkę asfaltową, aby poprawić stan nawierzchni i tym samym poprawić bezpieczeństwo ruchu, gdyż dziurawa nawierzchnia z ubytkami też powoduje zagrożenie dla pieszych, omijanie dziur lub brak hamowania, wydłużona droga hamowania itd. Zastanawiał się dyrektor jak można wymusić na kierowcach zmniejszenie prędkości. Sceptycznie odniósł się do progów zwalniających, może na drogach, które mają przekrój uliczny, bądź przynajmniej szerokość 6 metrów, progi wyspowe mogłyby spowodować spowolnienie ruchu osobowego. Na drogach o węższym przekroju samochody ciężarowe nie dadzą rady ominąć tych progów wyspowych. Z kolei progi leżące nie są za bardzo akceptowalne, więc pozostaje myślenie o szykanach, czyli zawężeniach tych pasów ruchu, wymuszania w ruchu wahadłowego. Zasugerował rozpocząć rozmowy i poparcie Komendy Powiatowej Policji o częstsze patrołowanie tego odcinka i nauczanie kierowców wolniejszej jazdy. Powiat może dużo zakazów wstawiać, tylko pytanie o wyegzekwowanie prawidłowej jazdy. W gruncie rzeczy nie chodzi o karanie tylko o bezpieczeństwo. Jeśli chodzi o zasugerowane przejścia dla pieszych, to należy wziąć pod uwagę, że pieszego trzeba przepuścić z lewej strony na prawą, ale z ciągu pieszego na ciąg pieszy. Wszystkim wiadome są tamtejsze realia terenowe, że tego terenu właśnie nie ma i należałoby go pozyskać, stąd robiony jest ZRID. Na dzisiaj Dyrektor nie odpowie jednoznacznie dzisiaj, co moglibyśmy jeszcze tam wprowadzić, to wymaga przemyślenia. Wiceprzewodniczący P. Podleśny zwrócił się o zweryfikowanie ograniczenia prędkości, bo w jego opinii jest tam cały czas 60km/h, rzeczywiście na czas kładzenia nakładki było nawet 30km/h, natomiast na odcinku aż do Grębownic, gdzie jest znak początek miejscowości, czyli 50km/h, w samym centrum Korzkwi jest 60km/h. Dyrektor J. Derela zadeklarował zweryfikowanie oznaczeń, odpowiednio zostanie uzupełnione, bądź zmienione oznakowanie. Członek Zarządu G. Stokłosa odniósł się do drugiej części pytania dot. współpracy pomiędzy samorządami, powiedział, że nie wyobraża sobie, żeby w ramach tego zadania samorzady nie współpracowały, tak z Panem Wójtem, jak z Komisją Infrastruktury Liniowej, radnymi i z mieszkańcami, ponieważ przede wszystkim zadanie dedykowane jest dla mieszkańców gminy Zielonki. Wyraził podziękowania za deklarację Wójta, że pewne kwestie, które mogą być uciążliwe w tym zadaniu będą omawiane i wspólnie rozwiązywane. Ze swej strony również zadeklarował chęć współpracy po partnersku by wypracować rozwiązanie najlepsze dla mieszkańców. Obydwaj z Wójtem chcieliby, by było najtańsze, ale jednak przede wszystkim bezpieczne i spełniające oczekiwania mieszkańców. Wójt M. Golanko wyraził podziękowanie gościom za obecność na sesji i że udało się zakończyć pewien etap dyskusji na temat tego projektowania. W jego opinii był on w ogóle niepotrzebny i zakłada, że goście z perspektywy czasu dochodzą do takich samych wniosków. Prosił by przyjąć, że zazwyczaj w samorządzie Gminy Zielonki, jak coś trwa długo, albo wypowiadamy się, to naprawdę jest to przemyślane i tak też było od początku na tej drodze. I między innymi dzisiaj wnioski, bo z jednej strony może częściowo niezrozumiałe, jakie ograniczenia na drodze, której położono nową nakładkę asfaltową. To między innymi podnosząc cały czas kwestię, że dla nas do zakończenia priorytetem było podpisanie umowy na projektowanie, to było najbardziej oczekiwane i zrozumiałe. I na Zebraniu Wiejskim w Januszowicach jeszcze w 2000 roku, wiosną tak naprawdę tego roku, kiedy była o tym mowa, to mieszkańcy zostali poinformowani, że

projektowanie już jest na całości i tak było i zadali pytanie o tą nakładkę. Więc dzisiaj cieszę się, że te dwie rzeczy końcem roku są już zrobione, ale też musicie mieć Państwo świadomość, my też, że mieszkańcy, szczególnie było to widoczne na ostatnim Zebraniu Wiejskim w Korzkwi - i też od razu uprzedzam, że jak ten protokół wpłynie do gminy, to przekażę wnioski i uchwały z tego zebrania - bo właśnie informacja o tym, że wykonujemy nakładkę spowodowała jeszcze większą dyskusję o tym, ile może trwać projektowanie i kiedy chodnik. A jeżeli już kładziemy nakładkę, to jakie działania zarządca drogi podejmie, by ograniczyć i zwiększyć bezpieczeństwo. I byli obecni przedstawiciele powiatu, był członek zarządu, był radny Rady Powiatu. Mieli okazję się temu przysłuchać i tam nawet jakieś terminy do końca roku były z przedstawieniem propozycji tego, co dalej, bo i to nie należy czytać, tak chcę wyjaśnić, tylko w kontekście tej nowej nakładki, która w rozumieniu mieszkańców przyspieszy, ale też całości projektowania, jeżeli ma trwać kilka lat. I mieszkańcy oczekują jasnej deklaracji i propozycji rozwiązań do zwiększenia bezpieczeństwa w tym zakresie – tytułem uzupełnienia. Wyrzucił podziękowania za wykonanie tego zadania i podkreślił, że była wola potwierdzona ze strony Gminy. Wójt przedstawiał Radzie na Komisji Infrastruktury, że jest propozycja ze strony członka zarządu, by współfinansować tam zadanie, tylko kwoty, które były mu przedstawione i pani Sołtys, która jest z nami, to była kwota 30 tys. zł, którą to kwotę potwierdził, ale później nikt z nim już nie rozmawiał i przyszła propozycja na ponad 100 tys. zł w kontekście niepodpisanej umowy na projektowanie. Nikt z nas nie rozumiał, dlaczego tych pieniędzy nie podpisujemy na chodnik, który jest priorytetem. To chciał podkreślić i wyjaśnić. Powiedział, że a pro pos rozmów, żeby to też wybrzmiało dzisiaj, nigdy z Gminy było problemu z dofinansowaniem, przejęciem zadań do pewnego momentu i tą deklarację podtrzymuję, że nie jestem zainteresowany przejmowaniem zadań. Patrząc na pewną historię, może czas pokaże, że pojawią się inne możliwości, ale na teraz nie. Jeżeli chodzi o współfinansowanie, zawsze pozytywnie odpowiadaliśmy na każde inicjatywy, które zmierzają do poprawy bezpieczeństwa, czasami budowy nowej infrastruktury. To jednak trzeba czasami zrozumieć, że radni mają prawo do decyzji, czy będą wspierać nie swoją infrastrukturę, czy zdecydują się na nakłady na własną infrastrukturę, gdzie mają takie potrzeby. Stąd też u nas są dyskusje i zawsze były, ale myślę, że nie ma samorządu z takim udziałem na przestrzeni lat w wykonywanie zadań i o to jest spokojny, jeżeli tylko aktywnie postaramy się pozyskiwać te dofinansowania. Zresztą widać, że w Bibicach też się to ostatecznie udało, mimo małych perturbacji też w naszej komunikacji, ale mam nadzieję, że skończymy to zadanie i przystąpimy do kolejnych projektowań w trakcie. Członek Zarządu G. Stokłosa zwrócił się do Wójta, że jeśli będą rozmawiać między Urzędem Gminy, a Zarządem Powiatu będzie zdecydowanie najlepiej dla współpracy obydwu, niż deklaracje poszczególnych radnych powiatowych. Zakłada, że obie strony podchodzą w tym momencie po partnersku i po gospodarsku i są w stanie się porozumieć i wypracować takie rozwiązania, które będą przede wszystkim dla mieszkańców i obie strony będą zadowolone. Zaprosił do współpracy między Urzędem Gminy, a Zarządem Powiatu Krakowskiego i zakłada, że taką propozycję Pan Wójt przyjmuje. Wójt M. Golanko wyraził zadowolenie na taką postawę, uznał, że to jest właśnie ta właściwa wymiana korespondencji, za którą dziękuje i tak będzie stosował. Radny K. Gawel wyraził podziękowanie za udział gości w posiedzeniu Komisji Infrastruktury Liniowej i za deklarację, że zostanie przez Zarząd Powiatu zaangażowana kwota 1,2 mln zł z WPF-u Starostwa Powiatowego na zlecenie projektowania drogi powiatowej Januszowice-Korzkiew-Grębyńnice. Stwierdził, że bardzo dobra to deklaracja, bardzo dobre i owocne spotkanie. Następnie radny przeszedł do spraw bieżących dot. zgłoszenia ze strony Gminy do IS-u na rok 2025, jak projektowanie chodnika na miejscowości Węgrzce przy ulicy A9, projektowania chodnika w Garlicy Murowanej odcinek od remizy OSP do przejścia dla pieszych i dalej w kierunku Garlicy Duchownej, projektowanie chodnika w Garlicy Murowanej, które zadanie wykonuje Gmina Zielonki. Daty ustalone są na rok 2025 i wszystko na etapie projektowania. Radny wyszedł z propozycją inwestycji. Skończy się inwestycja Ronda Bibice i jest jeden projekt, który zbliża się ku końcowi tego projektowania. Usłyszeliśmy informację, że tam niewielkie korekty zatok autobusowych i projekt może zostać złożony do ZRID-u. Mowa o rondzie na drodze 2151, czyli Garlica Duchowna-Garliczka-Wola Zachariaszowska, tak zwane rondo muzykantów w gwarze lokalnej. Jest to inwestycja długo projektowana i propozycja do rozważenia o poszukiwanie środków zewnętrznych, żeby można było

mówić o jego wykonaniu. Duża inwestycja, bo rondo samo w sobie, odcinek drogi, odcinek chodnika i most, tak ten projekt jest zrobiony. Inwestycja o znacznej wartości, bez środków zewnętrznych, nie widzi radny możliwości wykonania. Stąd zaapelował o rozpoczęcie poszukiwań środków zewnętrznych, by Gmina się dołączyła z wkładem własnym 50/50 by wykonać tę inwestycję następnego ronda w Gminie po rondzie w Bibicach. Członek Zarządu G. Stokłosa powiedział, że w ubiegłym tygodniu wraz z Wójtem odbierali Urzędzie Wojewódzkim niewielkie dotacje na zadania drogowe. Miał okazję w niedzielę jeszcze porozmawiać z Panią Wicewojewodą, jak wygląda sytuacja, jeśli chodzi o środki na przyszły rok. Zamierza często pukać do Urzędu Wojewódzkiego i nie tylko o środki. Natomiast jeśli chodzi o zadania, które Powiat będzie realizować w ramach IS-ów, to na pewno będzie się chciał spotkać z Panem Wójtem w mniejszym niż dzisiaj gronie i porozmawiać już bardzo konkretnie na temat, co będzie wykonywane w 2025 roku. Wiadomo, że i Powiat i Gminy mają budżety, które życzyliby sobie wszyscy na dużo większe, niż którymi dysponują, szczególnie na działania związane z drogami, bezpieczeństwem, chodnikami. Natomiast występują ograniczenia, niemniej przewiduje spotkanie jeszcze w grudniu w I połowie miesiąca, aby z Wójtem porozmawiać. Przewodniczący T. Łysek powiedział, że rozmowy dotyczą bezpieczeństwa na drogach powiatowych, również bezpieczeństwa pieszych. Na co on chciałby zwrócić uwagę, to fakt, że drogi powiatowe często są drogami tranzytowymi przecinającymi miejscowości, jak Bibice - których jest sołtysiem - szybko jadące ciężarówki, skracające drogę z Drogi Warszawskiej przez Zielonki i dalej, jak również szybki ruch samochodów osobowych. I raptem kilka przejść dla pieszych. W ramach wcześniejszych ustaleń powiedzieliśmy sobie, że ważne by było, aby te przejścia dla pieszych były doświetlone - to jest pierwsza kwestia - i pytanie, na ile te przejścia możemy w tej chwili doświetlać. Druga kwestia dotyczy różnych sposobów spowalniania ruchu i poprawy bezpieczeństwa kierujących samochodami. Jednym z takich sposobów jest wyświetlacz prędkości rzeczywistej. Na ile jest skuteczny i na ile efektywny, obserwujemy z naszej perspektywy, że przynosi skutek, zwłaszcza kiedy się pojawia, przez jakiś czas działa skutecznie. Taki wyświetlacz prędkości rzeczywistej miał stanąć w miejscowości Bibice, jest przygotowany podest, ale postawienie wyświetlacza nie doszło do skutku i to nie zostało zrealizowane. Stąd prośba o informację na temat przejść dla pieszych i możliwości zabezpieczenia mieszkańców przed tym szybkim ruchem tranzytowym. Dyrektor J. Derela powiedział, że jeżeli chodzi o dwa przejścia dla pieszych w Bibicach i o ich doświetleniu, one zostaną wykonane jeszcze w tym roku. W zasadzie powinno już trwać ich wykonanie, przesunęło się o kilka dni. Natomiast radarowy wyświetlacz prędkości, przyznał rację, że w pierwszych dniach po jego założeniu daje efekt zaskoczenia. Inwestycja jest przygotowana, jeżeli nadal ta decyzja będzie podtrzymana, nic nie stoi na przeszkodzie, żeby zainstalować wyświetlacz. Przyznał, że wedle jego wiedzy, jeśli chodzi o zakres tych wyświetlaczy, one nie wpływają w żaden sposób na bezpieczeństwo. Po pierwszych dniach kierowcy przestają uważać na niego, a wręcz przeciwnie istnieje też grupa osób, która stara się sprawdzać, czy one prawidłowo mierzą tę prędkość. Są opracowania, które sugerują, że po pierwsze te radarowe wyświetlacze nie poprawiają bezpieczeństwa ruchu, a niektóre publikacje wprost mówią o tym, że one stwarzają w bardzo małym, ale jednak zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu. Także tutaj sugerowałby na przyszłość, przy chęci instalacji tego typu urządzeń o przemyślenie, bo według jego informacji nie wpływają na bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Wiceprzewodniczący P. Podleśny stwierdził, że nie chciałby dyskusji akademickiej prowadzić, niemniej gdy pytali go mieszkańcy, czy postawiony w Grębynicach taki sygnalista o prędkości pomaga, czy przeszkadza, to starał się znaleźć obiektywne narzędzie i wydaje mu się, że Google Maps ewidentnie wskazuje odcinek na pomarańczowo, czyli zmniejszenie prędkości kierowców tam wyhamowujących. Zakłada, że to może służyć za najbardziej obiektywne narzędzie. Zdarzają się pewnie, jak Pan Dyrektor stwierdził, zainteresowani przetestowaniem urządzenia, to jednak Google Maps wskazuje, że samochody tam zwalniają. Przewodniczący T. Łysek poruszył kwestię rosnącej świadomości pieszych, którzy nabywają z perspektywy chodnika umiejętności interpretacji z jaką prędkością samochody się poruszają, gdy wyświetlacz wskazuje tą prędkość. Uważa to za wartość dodaną z jednej strony, a z drugiej jako mieszkańcy coraz bardziej dbają o swój interes, jak zobaczą, że samochód jedzie z prędkością 80km/h i na wyświetlaczu wskazuje 80, to wiele osób zrobi zdjęcie tej rejestracji

i tego samochodu i to pokaże odpowiednim służbom. Z doświadczenia mieszkańców widać potrzebę zainstalowania wyświetlacza w newralgicznych miejscach, które zostały zaproponowane. Tym bardziej, że kwota zainstalowania jest akceptowalna i rozkładana pomiędzy obydwie samorządy. Podsumowując poprosił o rozważenie i realizację zgodnie z uzgodnieniami. Radny T. Kostecki zapytał o status chodnika przy ulicy A9 w Węgrzcach, bowiem na ostatniej sesji Kierownik A. Rumian z ZDPK potwierdził informację, że zarówno projekt, jak i wykonanie będzie realizowane w 2025 roku, stąd wkradło się jakieś nieporozumienie i prośba o doprecyzowanie. Dodał jeszcze, że chodnik dedykowany jest dwóm bardzo dużym osiedlom, a ponieważ chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców, to nie może czekać przez kolejne lata, tym bardziej, że zostało to potwierdzone przez Kierownika ZDPK. Dyrektor J. Derela powiedział, że według jego wiedzy to zadanie zostało zgłoszone jako jedno z dwóch zadań na rok 2025. I o nim m. in. zapowiadał Pan Starosta, że w najbliższych dniach ma nadzieję porozmawiać w przedstawicielstwie Pana Wójta. Dopiero wówczas chciałby zabierać głos w tej sprawie po podjęciu ostatecznych decyzji. Wójt M. Golanko zadeklarował, że ze strony gminy jest wola realizacji i finansowania i potwierdza wszystkie zgłoszone zadania. Przyjmuje oczekiwanie spotkania, ale wyprzedzająco potwierdza wyjściowe założenia gminy: rady i wójta, że to zostało zgłoszone, chcemy dofinansować i chcemy realizować. Członek Zarządu G. Stokłosa przyjął deklarację i oczekuje z decyzją do momentu spotkania się w gronie partnerów tj. Wójta i Zarządu Powiatu, wtedy gdy jest wspólna decyzja, co akceptuje Wójt, co akceptuje Zarząd, można mówić o zadaniach. Wójt M. Golanko potwierdził, że zna warunki po tylu latach i jeżeli gmina składa wniosek i znany jest zakres, to i finansowanie akceptuje. Zakłada, że potrzebna jest decyzja kolegialna, natomiast ze strony gminy jest deklaracja na wszystkie zadania, ponieważ są na tyle istotne i potrzebne, że prosiłby, by wszystkie się znalazły w tej współpracy w 2025 roku. Członek Zarządu G. Stokłosa potwierdził, że jednoosobowo nie zadecyduje, tylko cały Zarząd, więc ustalenia akceptuje Zarząd i potem je realizuje. Radny T. Kostecki zwrócił się z pytaniem, kiedy może spodziewać się jakiejś decyzji, chciałby usłyszeć jakiś konkret. Wiceprzewodnicząca M. Listoś, sołtys miejscowości Węgrzce, odpowiadając przedmówcy potwierdziła, że chodnik był zgłoszony do IS-u na 2025 rok i Gmina oczekuje na decyzję Powiatu i porozumienie w tej sprawie, zgodnie z procedurą. Wszyscy są zaangażowani w tę inwestycję, bo jest ważna i sięga poprzedniej kadencji i poprzedniej realizacji z punktu widzenia Gminy niedokończonego aspektu, który powinien być po prostu zrobiony przy realizacji całej inwestycji. Członek Zarządu G. Stokłosa przyznał, że budzi jego zdziwienie, żeby pan A. Rumian potwierdził, że coś jest w realizacji, podczas gdy jeszcze z Panem Wójtem teraz to jest konsultowane, raczej nie do końca tak powiedział, albo może został źle zrozumiany, ponieważ jest to IS na 2025 rok zgłoszony przez pana Wójta. Radny T. Kostecki ponowił pytanie o konkretną datę, kiedy będzie podjęta decyzja. Członek Zarządu G. Stokłosa powiedział, że jeszcze w grudniu będzie podjęta decyzja co do przystąpienia do zadań. Radna M. Żylska, również sołtys miejscowości Garliczka zwróciła uwagę na kwestię odśnieżania dróg gminnych i powiatowych w przededniu zimy. Szczególnie poprosiła o poprawę jakości obsługi odśnieżania na drogach powiatowych, z naciskiem na drogę Garlica Murowana - Garlica Duchowna - Wola Zachariaszowska oraz kontrolę wykonywania zadania odśnieżania przez firmę, ponieważ nie jest to wykonywane w sposób należyty. Odniosła się do drogi Wola Zachariaszowska, gdzie jest spora góra, gdzie za każdym razem przy pierwszych opadach występuje totalny paraliż komunikacyjny. Skutkiem tego stoi komunikacja miejska i wszystkie gminne linie wewnętrzne. Nie wspomina o samych mieszkańcach, którzy tak samo potrzebują dotrzeć do szkoły, pracy, DPS-u. Sytuacja powtarza się rokrocznie od wielu lat. Służby przyjeżdżają po wielu godzinach i wtedy są usuwane skutki paraliżu. Podkreśliła, że pragnie tylko zwiększenia uwagi na wykonywanie prac odśnieżania na tym terenie. Kierownik K. Stach powiedział, że jeśli chodzi o utrzymanie dróg na terenie Gminy w sezonie zimowym, w tym roku będzie usługę świadczył nowy wykonawca. Firma będzie musiała nauczyć się zasad funkcjonowania z ZDPK i działania na tym terenie. Zgodnie z uwagą radnej, ZDPK ma świadomość jak trudny jest to teren, że jest bardzo dużo komunikacji miejskiej. W tym zakresie została już przeprowadzona rozmowa z pracownikami Zarządu Dróg Powiatu Krakowskiego, w jakim zakresie będą musiały działania firmy pilnować. Firma z pewnością się nauczy właściwej obsługi. W pierwszym ataku zimy tj. w dniu 21 listopada, jeśli chodzi o te-

ren Gminy, nie odnotowano zgłoszeń na telefony dyżurne. Z kontroli, które zostały przeprowadzone z Gminy nie otrzymano uwag. Niemniej będzie ZDPK dokładać wszelkich starań, żeby to utrzymanie było właściwe. Należy brać pod uwagę standardy obsługi dróg powiatowych, czyli drugi i trzeci, rządzą się określonymi czasami reakcjami od ustania opadów, od wystąpienia warunków. Zadeklarował dbałość w tym zakresie. Przyznał, że w poprzednich latach nie było to najlepiej wykonywane, ale jest przekonany, że od tego roku utrzymanie zimowe będzie wyglądało dużo lepiej. Jak wspomniał, firma będzie kontrolowana, jest wymóg zakładania GPS-ów, więc ZDPK będzie miało na bieżąco podgląd, gdzie znajdują się auta, które zostały zadysponowane, jak wykonują pracę. Jest dodatkowo nagrywany czas rzeczywisty. Każde auto jest wyposażone w monitoring, takie potwierdzenie i sprawdzenie nośników elektronicznych dające możliwość weryfikacji pracy wykonawcy. W interesie wykonawcy jest, by dane auto znajdowało się na danej drodze, żeby sypało, pużyło, żeby wszystko zostało nagrane i udokumentowane. W innym przypadku dana akcja nie będzie im zaliczana. Jeśli chodzi o utrzymanie chodników, zarząd zmodyfikował swoje umowy i jest możliwość reagowania w ramach posiadania środków do wysokości umowy zgodnie z potrzebami. Czyli jeżeli jest potrzeba, wysyłamy wykonawcę do określonej liczby kilometrów. W kolejnym razie, możemy wysłać po raz kolejny. Niemniej mamy to szczęście, że Państwo jesteście naszym gospodarzem. Nasza jednostka znajduje się na terenie Państwa gminy. Maszyny, które zostały zakupione zostały doposażone w dedykowany sprzęt do utrzymania chodników. I zazwyczaj jak działa-my, to staramy się tutaj jak najbliżej, więc ten efekt odśnieżania chodników będzie również w tym roku widoczny również na terenie Państwa gminy. Wójt M. Golanko stwierdził, że musi nie zgodzić się z przedmówcą, bo delikatnie wybrzmiała ta wypowiedź, ale generalnie droga na Wolę Zachariaszowską i Zielonki bardzo często powoduje paraliż całej Gminy. Zakłada, że ZDPK posiada to na zgłoszeniach w akcji zimowego utrzymania dróg. Listopadowy mały opad spowodował w Gminie paraliż komunikacyjny. Dziwi go, że ZDPK nie ma wiedzy o tym, że agloekspres 337 nie dowodził ludzi i była wielka awantura, ponieważ na prostym odcinku nie została odśnieżona droga w miejscowości Owczary. Agloekspres, do którego są ludzie przyzwyczajeni, na dużej częstotliwości dowozi ludzi zbiorczo, został skrócony, ponieważ kierowca nie pojechał, z uwagi na to, że nie było odśnieżenia. To jest po raz kolejny, kiedy akcja odśnieżania była ze skutkiem zerowym i nikt w Zielonkach, w gminie nie zrozumie tłumaczenia wykonawcy. Przykład Owczary, pokazuje, że komunikacja MPK dojeżdża zarówno po stronie gminy, na drodze gminy, jak i powiatowej. Ta droga gminna jest na dużym nachyleniu i pod dużą górę i nie było żadnego problemu. Komunikacja, która jest realizowana drogą wojewódzką, drogą powiatową do Owczary niestety zostaje przerwana na końcu drogi wojewódzkiej, ponieważ droga powiatowa jest całkowicie nieutrzymana. Jeżeli chodzi o Wolę Zachariaszowską, tam po prostu nie ma żadnej komunikacji, bo na drodze jest lodowisko, bo nie wyjechał wykonawca i stoi cały ruch drogowy. Jeżeli to się dzieje w Zielonkach, to jest generalnie paraliż całej części Gminy z tej strony. Wójt zwrócił się z prośbą, by wykonawca nie uczył się na terenie Gminy, bo przecież było wymagane jakieś doświadczenie do spełnienia dla wykonawcy. Akcja tego typu powoduje duże koszty społeczne, ale i finansowe. Kierownik K. Stach powiedział, że jeśli chodzi o Gminę, nie było zgłoszeń, natomiast fakt jest taki...Wójt M. Golanko wtrącił, że nie może mieć miejsca brak zgłoszeń, jeżeli dyspozytor MPK nie wyjeżdża, zastanawiał się w jaki sposób jest koordynowana akcja, jeżeli MPK mówi, że nie pojedzie, bo jest niebezpiecznie. Kierownik K. Stach kontynuował wypowiedź, że co do MPK, że nie pojedzie, to ma miejsce bardzo często taka sytuacja i zgłoszenia, potem jest weryfikacja i to też z różnych innych przyczyn, ale jest tak. Faktycznie większa część gminy Zielonki była odśnieżona, niestety ZDPK nie utrzymało ciągłości dróg. Rejonizacja zadań na terenie, jeśli chodzi o akcję zima, nie odpowiada bezpośrednio gminom. Tutaj jest podzielone na dwa rejony, które mają na swoich zadaniach drogi na terenie gminy Zielonki. W 80% była utrzymana, nie było problemu. Rzeczywiście potwierdza miejscowość Owczary, która jest na zadaniu numer 7, ta droga nie była utrzymana. I podobnie tutaj jest jeden ciąg z Michałowicami, tu faktycznie wystąpił problem z wykonawcą. Zapewniony został wykonawca zastępczy, ale niestety okazało się, że wykonawca wyjechał za późno i samochody zablokowały drogę i wykonawca nie był w stanie przejechać, bo piaskarki również stały. To się zgadza. Natomiast podjęto działania, by tego typu sytuacje nie miały miejsca i wyraził nadzieję, że był

to pierwszy i ostatni raz i nie będzie już powtarzać się takich błędów. Członek Zarządu G. Stokłosa zwrócił się do dyrektora o weryfikację jeszcze raz, jaka była sytuacja i chciałby się zapoznać z wydrukami z GPS-ów, jak to wyglądało. Podkreślił, że bezpieczeństwo jest ponad wszystko. Wiadomym jest, że o godzinie 4, 5 mieszkańcy jadą do pracy i muszą tam dojechać. Zwrócił się do dyrektora, aby uczulić przede wszystkim wykonawców i pracowników, aby działać wyprzedzająco. Wie, że ZDPK to robi, ale trzeba uczulić. Zdarzył się incydent, wypadła powieź przepraszam i on to mówi. Działać wyprzedzająco, jeśli mamy możliwość zwiększenia kontroli, bo chodzi przede wszystkim o bezpieczeństwo. Wójt M. Golanko powiedział o reakcji osób oglądających transmisję sesji, że mieszkańcy dzwonili o pomoc, ale się nie mogli dodzwonić i był też wysłany mail, ale odpowiedzi do dzisiaj nie było. Nie udało im się dodzwonić. Ale jeśli jest jeden numer i na jeden numer dzwoni cały Powiat, to nikt się nie dodzwoni. Radny A. Baran zwrócił uwagę na ulicę Galicyjską 2158K i sytuację w okresie zimowym w ubiegłych latach, która notorycznie wyglądała w ten sam sposób. Paraliż, który uniemożliwia jakkolwiek transport w kierunku Bibic. Również ciąg pieszy, chodnik, który występuje przy tej drodze w ubiegłych latach pozostawiał bardzo wiele do życzenia. W miejscu tym zlokalizowany jest Park Wiejski, na który mnóstwo rodziców z dziećmi chce się dostać. W okresie zimowym wyglądało to strasznie. Wyraził nadzieję, że tak jak tutaj są te zapewnienia, że jest nowy sprzęt, nowe możliwości, ta sytuacja w tym roku będzie wyglądała zupełnie inaczej. Oczywiście doza niepewności jest spora, ponieważ jak widzimy te pierwsze opady dość duży niesmak pozostawiły już w tej chwili. Ma nadzieję, ale uczula, żeby podjąć tutaj stanowcze kroki w tym kierunku, aby poprawa była znaczna. Wiceprzewodnicząca M. Listoś zwróciła się z pytaniem, czy numer alarmowy jest całodobowy. Kierownik K. Stach powiedział, że jest czynny w godzinach 7:00-22:00. Wiceprzewodnicząca M. Listoś powiedziała, że z uzyskanej informacji wynika, że jedna firma będzie w tym roku obsługiwać Gminę, podczas gdy z doświadczeń wcześniej-szych bardzo dobrze się sprawdzało podzielenie Gminy na wielu wykonawców, sporo tych ekip było i równocześnie działały. Jeżeli chodzi o krąg pierwszy, czyli wschodnią część Gminy, to radna co do jezdni nie miała żadnych uwag, co do wykonawcy, sprawdzało się bardzo dobrze. Zobaczymy w takim razie, to ile jest ekip i jak będą rozłożone. Czy to np. jest jeden traktor, który będzie jechał po całej Gminie, czy jednak kilka ekip rozłożonych. To budzi jej wątpliwości, czy będzie to sprawniej wykonane. Kierownik K. Stach potwierdził, że do tej pory było to podzielone na dwa zadania, wygrała firma Dromar, która ma też podwykonawcę. Natomiast te zadania się nie łączą. ZDPK dało wymóg zupełnie osobnych jednostek. Na każde z tych zadań podniesione zostały wymagania, co do nośników sprzętowych. Wszystkie auta mają być o normie Euro 6. Mają to być minimum dwa pługi, średnie i wspomagane jednostkami mniejszymi, więc o traktorach nie będziemy tutaj mówić. Muszą to być duże jednostki, które są w stanie zabrać naraz i użyć 15 ton mieszanki soli, żeby skutecznie móc zareagować na drogach. Rzeczywiście jest to jedna firma, natomiast jednostki - wg oświadczenia wykonawcy - jednostki są niezależne. Wyraził nadzieję, że będą co najmniej cztery jednostki każdego dnia na drogach. W warunkach pogorszonych dodatkowo ZDPK prosił by byli przygotowani w kolejne jednostki, które mogą być zadysponowane w trybie awaryjnym. Przewodniczący T. Łysek podzielił się doświadczeniem zimowego odśnieżenia z perspektywy sołtysa wsi. Mianowicie droga powiatowa jest odśnieżona przez odśnieżarki, pług pędzi, nasypuje część szlamu na chodnik przy drodze powiatowej. Kwestia bezpieczeństwa absolutnie priorytetowa i najważniejsza, więc sołtys zgłasza odśnieżanie chodnika ze środków sołeckich w gminie Zielonki, bo tak to się odbywało i ten chodnik jest tam odśnieżany do momentu, kiedy znowu pług nie przejedzie z dużą prędkością i tym szlamem znowu tego chodnika nie zasypie. No i teraz po pierwsze jest to kwestia finansowania, bo ile razy można ten chodnik odśnieżać, gdy częściowo więcej tam jest tego szlamu z piaskarek, niż rzeczywistego opadu śniegu, trochę mieszkańcy zdeptują butami. Z drugiej strony znamy kwestie formalne, częściowo odpowiedzialność jest po stronie mieszkańców, ale częściowo po stronie Powiatu, bo tak to wynika z prawa własności. Bezpieczeństwo mieszkańców jest dla nas najważniejsze, dlatego musimy to odśnieżać. Pan Wójt i Pan Starosta wskazywali, że są wypracowywane pewne rozwiązania. Ja chciałbym uczulić na jedno, czyli na tę prędkość samochodów, aby wzajemnie nie dodawać sobie pracy. Kwestia oczywiście utrzymania tych chodników, które są priorytetowe wokół szkół, kościołów,

bo są osoby starsze, dzieci. Kierownik K. Stach powiedział, że kwestia prędkości przejeżdżania pojazdu podczas pracy związanej z odśnieżaniem dróg jest w specyfikacji ściśle określona. Jeżeli Państwo będziecie mieli sygnały, my również będziemy na GPS-ach to sprawdzać, będziemy po prostu wykonawców uczyć, że nie mogą tak robić. Natomiast jeśli chodzi o ponowne zaśnieżanie chodników podczas odśnieżania dróg, to ZDPK ma ten sam problem. Nie są w stanie śniegu wywieźć, ze względu że są to duże ilości, nie ma gdzie, nie ma wskazanych miejsc. Jest to traktowane jako odpad, więc po prostu musimy funkcjonować na tej zasadzie, żeby gdzie się da to rozepchać. Zniknęły rowy, Gmina jest mocno zurbanizowana, jest większość chodników przy drogach. Dawniej rowy były naturalnym miejscem, gdzie można było ten śnieg zepchnąć i przetrzymać zanim się roztopi. W tym momencie tych miejsc nie ma, więc jakoś musimy to starać się pogodzić. My sami, testując to sami własnym sprzętem, tam gdzie jest to możliwe, odpychamy na zewnętrzną krawędź chodnika. Tam gdzie się nie da, będziemy przymować to przy krawężniku. Nie ukrywa Kierownik, że w zeszłym roku dopiero zaczęto formalnie chodniki odśnieżać, więc w tym roku są bogatsi o to doświadczenie. Ale są otwarci, jeżeli będą potrzeby, liczą też na zgłoszenie od pracowników gminy i będą starali się reagować, żeby, tak jak Pan powiedział, wspólnie zapewnić bezpieczeństwo również dla pieszych. Radna A. Radosz-Kwasek powróciła z tematem do minionego piątku. Przyjmuje usprawiedliwienie, że jest nowy operator, który się dopiero uczy terenu. Rozumie, że w pewnym momencie droga była zablokowana i on nie mógł gdzieś tam przejechać. Niemniej jednak w miniony piątek, kiedy spadł pierwszy śnieg, stwierdziła, że operator zapomniał o ulicy Granicznej, która znajduje się na styku gmin Zielonki i Michałowice w Bibicach. Już w Woli Zachariaszowskiej odcinek w sumie na tej samej drodze dalej był bezproblemowo odśnieżony. W związku z czym nastąpiła sytuacja, że pomiędzy 6.30 a 9.00 rano pod górę od pierwszej mijanki do przedszkola Żłota Rybka zatrzymało się tam pięć autobusów, które nie mogły wjechać pod górę. W tym dwa się zderzyły, zablokowały też chodnik i ten odcinek pomiędzy tymi trzema mijankami jechało się ponad 40 minut. To są sytuacje, które przy autobusach aglomeracyjnych i przy tak ważnej drodze nie mogą mieć więcej miejsca. Radna A. Sieńko podkreśliła, że skoro infolinia, na którą można się kontaktować jest czynna w godz. 7.00 do 22.00, to proponuje rozwiązanie poprzez stworzenie dedykowanego numeru dla sołtysów, dzięki temu będą się mogli z ZDPK komunikować w sposób płynny i bezpośredni. Wystarczy spisać numery sołtysów i od razu wykonawca będzie wiedział, kto do niego dzwoni, z jakiego rejonu i będzie mógł odnieść się do danej sytuacji. Kierownik K. Stach zadeklarował, że przeanalizowana będzie taką możliwość. Uzupełnił, że jeśli chodzi o telefon dyżurnego to jest w godz. 7:00-22:00, natomiast telefon osób koordynujących ze strony wykonawców, którzy są przedłużeniem zarządu jest czynny całą dobę. Numery, które są podane na stronie są dostępne całą dobę i wykonawcy mają obowiązek je odbierać. Jeżeli jest problem z dostępnością, mają zapewnić drugi numer - tak jest określone w specyfikacji. Radna A. Sienko podkreśliła, że sugeruje to rozwiązanie, ponieważ bardzo pomoże ZDPK w komunikacji z samorządem. Radny K. Krzyworzeka odniósł się do informacji o małej liczbie zgłoszeń. One zazwyczaj są wtedy, kiedy pada. W momencie, kiedy jest nagła akcja, nagłe opady śniegu, wówczas mieszkańcy dzwonią zazwyczaj do Pana Wójta, radnych i sołtysów. Stąd też może Państwa wrażenie, że do ich informacji zbyt wiele nie docierało, dlatego myślę, że dzisiejsze spotkanie wybrzmiewa w odpowiedni sposób i Państwo wezmą to do siebie i życzą nowej firmie po prostu powodzenia, żeby reagowała natychmiast. Opóźnienia działań powodują, że wykonywanie naszych zadań w gminie, które są robione na czas, w niektórych momentach są wręcz niemożliwe. Przykład tutaj choćby nawet ulica Galicyjska w kierunku Bibic. Dość mocne wzniesienie za każdym razem praktycznie, kiedy występuje oblodzenie. Nasze piaskarki, które obsługują gminne drogi nie mogą dojechać do tych dróg. I nie mogą reagować na tyle szybko, bo od razu cały przejazd jest blokowany przez samochody i ciężko jest się poruszać. Radny R. Krawczyk odniósł się do wspomnianej trudnej sytuacji w Owczarach, że na ul. Topolowej, nie tylko, że nie jeździł autobus, zwrócił uwagę, że DPS nie był obsługiwany, co jest bardzo ważne, żeby samochody mogły tam dojechać z pracownikami i służbami. Radny odniósł się do odśnieżania chodników, a właściwie ich szlamem zasypywania. Zwrócił się o uczulenie kierowców, że istnieje szansa na to, żeby częściowo ten chodnik nie był zasypywany. Niech po prostu jedzie wolniej i nie zasypie chodnika. Ale to zależy od

kierowcy. Radny K. Olawski zapytał, czy jest możliwość techniczna, jeżeli pod tym numerem nikt nie odbiera, czy można na niego wysłać sms-a, czy zostanie wiadomość odebrana. Kierownik K. Stach potwierdził, że jak najbardziej, numer również odbiera smsy i są one analizowane. Są akcje podejmowane na podstawie takich zgłoszeń i wiadomości tekstowych. Odniósł się do zgłoszeń, że nie jest tak, że nie było interwencji, bo tych telefonów jest bardzo dużo, na tyle że w telefonach nie wytrzymują baterie, przy ilości zgłoszeń czasami w ciągu godziny 100-150. Natomiast warto byłoby się zastanowić, ilu kierowców zaskoczyła zima w letnich oponach, a warunki są ze stromymi podjazdami. Radny B. Król powiedział, że od kiedy ZDPK ma siedzibę w Batowicach, to w sołectwie jest mniej ślizgawic, jak sygnalizują mu mieszkańcy. Radny podziękował Panu Staroście za to nowe otwarcie: trzy spotkania w ciągu miesiąca. Nowe otwarcie nowego Zarządu też zauważa. Podziękował za deklarację w imieniu Pani Starosty Elżbiety Burtan, ma nadzieję, że słucha transmisji. Natomiast jedną rzecz musi zgłosić, ale zastrzegł by nie odbierać tego negatywnie do nowego Zarządu. Miał na myśli spotkanie bodajże 13 listopada, koncyliacyjne spotkanie z Panem Starostą, po czym w sobotę na Zebraniu w Korzkwi były co najmniej dziwne teksty pana W. Bosaka. Pozwalam sobie zwrócić uwagę Pana Starosty na pkt. Sprawy bieżące w protokole z zebrania. Warto by było pouczyć pana o nowym otwarciu Zarządu Powiatu, którego jest członkiem. Druga rzecz dobrego otwarcia mogłaby być taka, żeby na tablicach informacyjnych Powiatu, gdzie umieszczane są informacje o wydatkowanych kwotach, żeby pojawiła się również kwota, którą Gmina wydatkowała z własnego budżetu na drogi powiatowe. Jeśli takowe tablice są, bo na dzisiaj na żadnej nie ma od pięciu lat. Nie udało się tego z poprzednim zarządem wyegzekwować. Jeśli chodzi o stronę merytoryczną, prosiłbym rozważyć, kiedyś była rozważana, ale ostatecznie dyrektor Wróblewski nie zdecydował się - zakrycie rowu przy PKP Batowice, potężny rów był rzeczywiście projektowany na czas, kiedy nie było Północnej Obwodnicy Krakowa i cała woda z Dziekanowic spływała do stacji kolejowej. Na dzisiaj już nie ma takiej sytuacji. Warto by było zakryć rów i zrobić tam parking P + R. Zakłada, że Pan Wójt w ramach ZIT-u mógłby nawet środki zewnętrzne znaleźć. Przyjmuje, że jest tam trwałość projektu i może być problematyczne, ale dałoby się pewnie to jakoś aneksować. A tam jest tylko jedna spółka, o ile dobrze kojarzę PKP Energetyka. W części jest pas drogi powiatowej, w części jest PKP Energetyka. A pieniądze w ZIT-ach na parkingi P + R są do wykorzystania. Zasugerował kolejną inicjatywę - wzdłuż ulicy Marka Nawary, pomiędzy rondami jest część pasa powiatowego, część pasa PKP. Wykonuje się tam teraz nowy przystanek PKP Kraków Piastów, który ma być oddany w grudniu br. Byłoby wskazane w przyszłym roku urządzenie tam parkingu. Nawet propozycje Gmina do PKP wysyłała, warto byłoby na ten temat porozmawiać. Pieniądze w ZIT-ach pewnie Pan Wójt byłby w stanie uzyskać na wykonanie. Natomiast jest dwóch różnych właścicieli, nie gmina. Trudny temat, którym chce radny zainteresować Pana Starostę, ale ważnym jest otwarcie Północnej Obwodnicy Krakowa, której radny się obawia, że węzeł Batowice zostanie sparaliżowany, ponieważ z trzech pasów wjadą samochody na drogę jednopasmową. Paraliż tamtego węzła spowoduje w ogóle brak wjazdu do Krakowa. Nie przez 40 minut, tylko w ogóle. To jest bardzo duże niebezpieczeństwo, co sygnalizują mieszkańcy. Czas pokaże, czy warto w ogóle otwierać nieskończone zadanie, bo węzły krakowskie, Mistrzejowice i dalej nie są gotowe, tam trwa przeprojektowanie. Zastanawiał się radny, po co w grudniu otwierać i paraliżować ruch. Nie wyobraża sobie sytuacji, że wszystkie samochody ciężarowe - jak będzie POK w Batowicach stało - będą jeździć po drogach powiatowych koło ZDPK, bo rozniosą co zostało wykonane nie tak dawno. Bardzo poważny problem radny sygnalizuje, a coraz częściej słyszy, że pozwolenia na użytkowanie już ma być zrobione. Pytał dlaczego się spieszyć. Zaapelował zrobmy to naprawdę porządnie - kieruje to do wszystkich, którzy sesji słuchają, żeby nie oddawać czegoś, co nie jest jeszcze skończone w pełnej ciągłości, bo będą gigantyczne problemy społeczne. Tranzyt na drodze powiatowej przez Batowice. Pan Dyrektor doskonale wie, bo tam pracuje, co tam się dzieje i codziennie jest korek. Zapytał radny, jaki będzie przebieg powiatówki przez Zielonki, kiedy zostanie oddana Północna Obwodnica Krakowa z serwisówką, czy ul. ks. A. Zięby będzie jak jest obecnie, czy będzie do ronda na drodze wojewódzkiej. To jest bardzo ważne z punktu widzenia przejścia dla pieszych przy kościele w Zielonkach i jaki będzie status tej drogi. Czy będzie powiatowa, czy może gminna. Odnośnie ZRID od bodajże 2010 r. na drodze Januszowice - Korzkiew -Grębyńce,

to dlatego tyle trwało, że to jest jedyna droga powiatowa w gminie Zielonki, w której nie ma Powiat własności pobocza. Praktycznie własność jest na krawędzi asfaltu i to stanowi problem. Wszystkie inne pozostałe drogi mają szerokie uregulowane pasy. Stąd był wniosek o ZRID. Nawet była taka propozycja i może odszukać, że Gmina chciała kanalizację budować w poboczu, włącznie z chodnikiem. Natomiast Powiat się nie zgodził dlatego, że nie miał pasa drogowego. Podziękował za otwarcie Zarządu, jego propozycje sygnalizują, że są poważne problemy, które samorządy spotykają. A jeszcze wchodzimy w zimę. Więc jeżeli do tego się dołożą warunki ostre zimowe, to już totalnie będzie masakra komunikacyjna w tej części ważnych wylotów na północ Małopolski. Członek Zarządu G. Stokłosa odniósł się do otwarcia obwodnicy, że ani Powiat, ani Pan Wójt nie mają na to wpływu. Również obawia się tego zwiększonego ruchu, a z drugiej strony jest świadomy tego, że część tego ruchu jednak rzeczywiście przejdzie. Natomiast nie ma pomysłu, co można byłoby zrobić, żeby ta obwodnica nie została w tym momencie otwarta skoro jest niedokończona. W zakresie ruchu, to Pan Dyrektor doda dwa słowa. Dyrektor J. Derela powiedział, że w minionych latach wykonany został nowy odcinek drogi powiatowej 2156K wraz z wiaduktem nad torami kolejowymi, układem rond łączący dotychczasowy przebieg drogi 2156-2293 Węgrzce-Prusy oraz wyremontowana została część jezdni z poboczami. Realizowane było to zadanie w oparciu o konkretny projekt posiadający decyzję ZRID. Na tym etapie zastanawiano się jak będzie to oddziaływało z Północną Obwodnicą Krakowa. Ponieważ jeszcze jest budowa drogi S7 z węzłem w Raciborowicach i z węzłem w Łuczycach. Sugeruje z cierpliwością poczekać do zakończenia i otwarcia obydwu zadań, zarówno S52, czyli Północnej Obwodnicy Krakowa, jak i drogi S7. Wówczas ten ruch tranzytowy będzie się rozkładał. My na ruch docelowy tak czy siak nie będziemy mieli wpływu, bo ten ruch docelowy zawsze się będzie odbywał. W tym momencie ruch tranzytowy jest przekłamanym, ponieważ niestety prowadzone są dwie budowy, w bliskiej odległości dwa węzły, węzeł Batowice na drodze północnej obwodnicy Krakowa i węzeł Raciborowice na drodze S7. Obawy istnieją, natomiast to natężenie ruchu powinny przejąć drogi powiatowe. Co do tonażu, zwrócił uwagę, że istnieje obiekt mostowy na drodze 2293, bodajże są trzy takie obiekty i tam istnieją ograniczenia tego tonażu. Wójt M. Golanko uzupełnił, że w Gminie Zielonki doskonale wiemy jak rozbudowana została ta droga, bo wiele lat ta koncepcja i to finansowanie po dużych dyskusjach było w budżecie Gminy Zielonki, a ZRID na tą przebudowę jest na wójta Gminy Zielonki, o ile dobrze pamięta i chyba nie został przepisany. Po dyskusji wyszedł z propozycją, by zarówno Powiat, jak i Gmina w czasie między oddaniem S52 i S7, starały się pozyskać dodatkowe środki finansowe w związku z tym, że nieproporcjonalnie jesteśmy obciążeni. Stwierdził, że Miasto Kraków również powinno być zainteresowane, bo tego nikt nie przewidział i nie ma możliwości włączenia. Uważa to za szansę dla Powiatu, a Gmina będzie zainteresowana na każde przebudowy w tym zakresie, żeby w ogóle dodatkowe środki na to próbować z rezerw w jakikolwiek sposób pozyskać, no bo nieproporcjonalnie będziemy obciążeni tym ruchem i użytkowanie też tych dróg będzie nieproporcjonalne. Dyrektor J. Derela przytaknął, że jak najbardziej słuszna uwaga. Dodał, że Powiat w 2023 r. poczynił pierwsze starania opracowania koncepcji i są w trakcie ich opracowań, zarówno łącznika drogi powiatowej na węzle Łuczycy, jak i łącznika na drodze powiatowej od węzła Raciborowice, rozbudowy tych dróg. Mowa jest o rozbudowie dróg od węzła Raciborowice w kierunku Starej Drogi Wojewódzkiej w Kocmyrzowie, tj. koncepcja z dwoma opcjami, albo tylko ruchem pieszym, albo ruchem pieszo-rowerowym, łącznie z przebudową obiektów mostowych i przejazdu kolejowego, jednopoziomowego. Te prace trwają. Radny K. Gawęł odniósł się do wypowiedzi Pana Dyrektora, związanej z pomiarem prędkości na urządzeniu, który ma być potencjalnie zamontowany w centrum Bibic, na ul. Tadeusza Kościuszki. Zgodził się, że urządzenie jest bezzasadne do zamontowania i złożył propozycję wziętą ze strony ZDPK, gdzie chwali Pan Dyrektor w Skawinie na ul. Wyspiańskiego na drodze powiatowej 2172 zamontowane przejście dla pieszych ze światłami wzbudzeniowymi z urządzeniem do pomiaru prędkości, który załącza czerwone światło dla kierowcy, który przekracza nadmiernie prędkość. Radny stwierdził, że to jest bardzo dobre, rozwiązanie, które w Bibicach na Tadeusza Kościuszki w tym miejscu mogłoby się znaleźć. Stąd wniosek do Pana Dyrektora i do Pana Starosty, aby takie pierwsze urządzenie zamontować w Gminie i żeby zaczęło funkcjonować, bo jest zasadne. Podsumował, że prędkościomierz tak naprawdę nie robi roboty. Kwotę

150 tys. zł zakłada, że Gmina dołoży. Pan Sołtys z sołeckich pieniędzy pewno też zadeklaruje, że dołoży, bo to naprawdę poprawia bezpieczeństwo. Dyrektor J. Derela podziękował za przyglądanie się poczynaniom ZDPK, co prawda nie jemu te zasługi należałoby przypisywać, ale przekażę jak najbardziej. Sprostował, że nie użył sformułowania o bezzasadności urządzenia. Mówił o tym, że urządzenie przygotowane rotujemy to znaczy zmieniamy ich lokalizację w ramach posiadanych urządzeń, stąd powstał fundament i miejsce do jego zamontowania. To nie jest zakup, tylko przestawienie już istniejącego. Co do wspomnianego przejścia, była to próba spełnienia warunków pilotażowego Programu Poprawy Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego organizowanego przez Urząd Wojewódzki. Miały tam się znaleźć innowacyjne rozwiązania, stąd powstało całkiem słuszne i zasadne ograniczenie prędkości i detektor ruchu, który przy jego przekroczeniu przez kierowcę wzbudza czerwone światło dla kierowców, po to aby ich spowolnić na tym przejściu dla pieszych. Pozostaje otwarty na tego typu sugestie i propozycje. Jemu konkretnie to rozwiązanie ze Skawiny bardzo się podoba. Wójt M. Golanko zwrócił się do Pana Dyrektora, że ma deklarację kolejnej inicjatywy, a rozwiązanie radni obserwowali w innych krajach, bo nie jest to nowe rozwiązanie. Gdy ktoś przekracza prędkość to dostaje czerwone światło na przejściu dla pieszych. Potwierdził deklarację radnego K. Gawła, nie wie jak wygląda kwestia środków sołeckich w Bibicach, ale jak radni są przychylni, to może Gmina montować. Kierownik K. Stach uzupełnił informacje dot. tej sygnalizacji, jak i wyświetlaczy prędkości, iż był to pilotażowy program, na razie wykonane zostało jedno takie przejście, drugie zostało zaprojektowane. Dedykowano go do miejsc przy placówkach oświatowych o określonej liczbie dzieci. To była pierwsza myśl. Natomiast zastanowić się należy, że jak ktoś pojedzie szybko światło czerwone się zapali i nastąpi spowolnienie ruchu. Natomiast jeśli chodzi o wyświetlacze prędkości, to zachęca do korzystania, o ile ZDPK posiada interpretację Generalnej Dyrekcji, że zaprzestali ich montowania z uwagi na brak badań niezależnych instytutów potwierdzających bezpieczeństwo. Niemniej jednak ZDPK stworzyło mapę miejsc z zainstalowanym wyświetlaczem prędkości i podjęło w ubiegłym roku decyzję, że te, którymi dysponuje będą przenoszone w miejsca zamontowanych fundamentów i jest to 15 nowych lokalizacji. ZDPK chce rotować te wyświetlacze, których ma około 30 sztuk i przenosić je co 6-8 miesięcy do nowej lokalizacji, m.in gdzie mamy przygotowane podłoże, jak w przypadku Bibic na ul. Tadeusza Kościuszki. Wiceprzewodniczący P. Podleśny podsumował, że przenoszenie tam, gdzie są chodniki i nadmierna prędkość ma swoje uzasadnienie. Natomiast w Grębynicach, tam gdzie nie ma, ani pół chodnika, prosił by się zastanowić dwa razy, czy stamtąd przenosić, bo Google Maps pokazuje spowolnienie ruchu. I ruch turystyczny, który nakłada się dodatkowo, bo Ojców jest blisko i tych zewnętrznych kierowców z Krakowa jest dużo. Więc dla nich to jest cały czas jeszcze nowość. Zgodził się, że z mieszkańcami jest gorzej. Niestety mieszkańcy jeżdżą najszybciej. Ale dzięki temu, że jest ten pomiar prędkości, to ci turyści, którzy nas odwiedzają, naprawdę reagują na to. Więc tam gdzie nie ma chodników, bardzo prosimy, żeby jednak nie zabierać tej ostatniej deski ratunku mieszkańców. Wiceprzewodniczący P. Ścigalski zgodził się z przedmówcą, że są takie ulice, gdzie nie ma możliwości wykonania jakichkolwiek innych rozwiązań ze względu na – dot. dróg gminnych i powiatowych - zjazdy, wyjazdy, ale też różne inne ograniczenia. W związku z tym starajmy się też zaważać o to bezpieczeństwo adekwatnymi środkami, jakie w tej chwili mamy. Zarówno te wyświetlacze, jak i te nowsze rozwiązania związane z wyzwalaniem się czerwonego światła, chociażby na pasach, powodują, że jednak wielu kierowców zwalnia, zwłaszcza jeżeli to są faktycznie takie drogi, gdzie nie możemy zastosować innych rozwiązań. Także jak najbardziej popieram tą opinię. Radny B. Król zwrócił uwagę, że jeśli chodzi o wyświetlacze, to może warto z kamerą rejestrującą, czy wykonującą fotografie tym, którzy przejeżdżają, gdy będzie przekroczona prędkość, jest przejście dla pieszych, będzie czerwone światło, a kierowca sobie zlekceważy i pojedzie. To jest dość duże niebezpieczeństwo, bo nie ma egzekucji, policjanta nie ma, więc choćby pseudo fotoradar. A ponieważ są pomysły, że mają wrócić dochody z fotoradarów do budżetu samorządów, to może warto również rozbudować w taką opcję, jeśli już tyle pieniędzy wydajemy. Także nieuchronnie przejazd na czerwonym świetle, naliczy sporo punktów i spory mandat jest jeszcze na przejściu dla pieszych. Radny K. Krzyworzeka zwrócił się z konkretną propozycją dot. widoczność przejść dla pieszych. Takim newralgicznym punktem jest

ulica ks. A. Zięby, w przededniu otwarcia obwodnicy, która to ulica będzie zjazdem z obwodnicy z miejscem uczęszczanym przez bardzo dużą liczbę osób, zwłaszcza dzieci ze szkoły podstawowej, przedszkola, kościoła. Zatem na ul. ks. A. Zięby, jeżeli dałoby się doświetlić mocniej te przejścia i uznać jest za priorytet, przede wszystkim ze względu na wzmożony ruch po otwarciu obwodnicy. Druga sprawa, te przejścia w okresie zimowym są naprawdę niewidoczne. Dyrektor J. Derela przyznał, że aktualnie Powiat nie posiada zaplanowanych środków na doświetlenie tego konkretnego przejścia dla pieszych. Wykonuje dwa doświetlenia teraz w Bibicach, na wcześniej już ustalonych przejściach. Jest świadomy roli, jaką odgrywa dedykowane oświetlenie przejścia dla pieszych, dla poprawy bezpieczeństwa tego pieszego. I to mówi z całą stanowczością, że należałoby dążyć ze wszelkich miar, aby wszystkie przejścia dla pieszych były oznakowane znakiem pionowym i poziomym, również były wyposażone w dedykowane doświetlenie. Nie w doświetlenie uliczne, w dedykowane doświetlenie asymetryczne. Jak najbardziej zgadza się z przedmową. Radny K. Krzyworzeka stwierdził, że jeśli z Pana Dyrektora doświadczenia wynika, że takie rozwiązanie będzie lepsze, to jest jak najbardziej za tym. A jeżeli chodzi o priorytet tego działania, to miał na myśli to, że faktycznie ta obwodnica jest teraz otwierana. I w ramach ewentualnie tutaj poprawy bezpieczeństwa na tym odcinku, który jest łącznikiem z obwodnicą, również mógłby Powiat priorytetowo potraktować. Wystarczy przejechać się wieczorem w godzinach wieczornych, czy popołudniowych, zwłaszcza kiedy jest taka pogoda jak teraz, kiedy jest mgliście. I faktycznie to przejście nie dość, że ono nie jest w bezpiecznym miejscu, bo tam są dwa przejścia. Jedno jest bezpośrednio, można by powiedzieć, przy wyjeździe ze szkoły, drugie zaraz na końcu posesji kościoła. Obydwa te przejścia nie są specjalnie bezpieczne i widoczne. Zwłaszcza, że jadą tam samochody dosyć szybko, bo jadą właśnie z obwodnicy, czy wcześniej jeszcze jako tranzyt z Krakowa. Kierownik K. Stach powiedział, że ZDPK jest w trakcie przygotowania programu, gdzie w ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu, zamiast robienia różnych elementów, które lepiej czy gorzej poprawiają to bezpieczeństwo, zaproponuje wykonanie doświetleń przejść dla pieszych. Na razie wyznaczonych lokalizacji, by wystandaryzować, by było oświetlenie dedykowane, asymetryczne, z procentowym rozjaśnianiem się, kiedy pieszy się zbliży. I żeby taką standaryzację wszystkich przejść wykonać zgodnie z rozpisany programem na kilka lat, żeby w tym okresie czasowym dojść do takiego rezultatu, że wszystkie przejścia będą właściwie oświetlone. Nad takim programem pracuje ZDPK. Jest również pomysł, by takiej infrastrukturze od razu wyposażyć słupy, wysięgniki w dodatkowe okablowanie, które umożliwi wykonanie okamerowania, które będzie pozwalało lokalizować pojazdy ponadnormatywne i przejeżdżność, możliwe że również wykonywać pomiary prędkości. Dyrektor J. Derela w uzupełnieniu dodał, że na terenie gminy Zielonki są 21-22 kilometry dróg powiatowych, na których jest ok 50 przejść dla pieszych. Liczba ta już jest spora. ZDPK jest zobligowany od niedawna, aby co 6 miesięcy dokonywać weryfikacji i audytu zarówno oznakowania przejść dla pieszych, jak i zasadności co po niektórych przejściach dla pieszych, po to tylko, aby zwiększyć świadomość, że przejście dla pieszych nie może być jednocześnie elementem uspokojenia ruchu, to nie jest zamiennik. Radny K. Krzyworzeka zapytał, kiedy będzie się można spodziewać konkretnych propozycji, jeżeli chodzi o tą analizę. Kierownik K. Stach zakłada, że w I kwartale 2025 r. Wiceprzewodniczący P. Ścigalski zapytał o kwestię odtworzenia przejścia na ul. Ks. Jana Michalika, mieszkańcy apelowali o to, żeby przejście tam odtworzyć, bo dzieci, które idą od strony ulicy na Popielówkę, muszą przejść przez tą ulicę, żeby dojść do chodnika, a tam takiego przejścia nie ma. Jest tam wzmożony ruch samochodowy. Radny B. Król zwrócił się do Pana Dyrektora, by nie wywoływać dyskusji, bo trudno porównywać gminy. Powiat ma ok 690 kilometrów dróg powiatowych. W jednej z gmin jest droga powiatowa ziemna, więc nie wiadomo dla kogo jest zrobione przejście dla pieszych. Natomiast w tych warunkach z ponad 10 tys. pojazdami na każdej drodze, trudno próbować przejść poza przejściem dla pieszych, czy to w Bibicach, Batowicach, Zielonkach, Węgrzicach, Januszowicach, Korzkwi, Grębownicach, właściwie wszystkie miejscowości może wymienić, Owczary itd. W Batowicach nawet 15 tys. pojazdów, tutaj akurat znajdują się chodniki po dwóch stronach, więc jest wygodniej i można dojść. Natomiast w większości nie ma chodników po dwóch stronach, w związku z tym ludzie przechodzą w dowolnych miejscach i to jest tak naprawdę przebieganie przed samochodami. W jego opinii jest zwolnienie ruchu

i tu będę polemizował, jeśli Dyrektor chciałby ograniczać bądź likwidować przejścia. Mają one również taki cel, by kierowcy nie jeździli 100km/h, bo każdy zdaje sobie sprawę co mu grozi na przejściu dla pieszych. Przewodniczący T. Łysek podał jeden z argumentów dot. Bibic, jeśli w całej Gminie jest ponad 27 tys. mieszkańców, to w samych Bibicach pomiary wskazują 20 tys. pojazdów przejeżdżających ul. T. Kościuszki. Ostatnio zostało zrobione przejście przy ul. Galicyjskiej, tyle że przy tej ulicy mieszka 200 osób. To jest tyle, co często przy całej wsi podkrakowskiej. I tak jest z każdą ulicą. Też taka sytuacja: chodnik jest po jednej stronie, domy i ulice poprzeczne, które w tej chwili się zabudowują po przeciwnej stronie. Dlatego te przejścia są krytycznie konieczne i też ich doświetlenie jest tak istotne. Dyrektor J. Derela wyjaśnił, że nie sugerował, ani nie poddawał w wątpliwość istniejących przejść dla pieszych. Kierownik K. Stach powiedział, że rozumiejąc potrzebę wynikającą z poprawy bezpieczeństwa, wszystkie przejścia na terenie gminy Zielonki, które są zlokalizowane na drogach powiatowych zostały wykonane i odtwarzane w technologiach warstwowych. Dodatkowo przejścia przy szkołach, przy ośrodkach edukacyjnych zostały wzmocnione, czy to słupkami Sigma, czy malowaniem na tle czerwonym, czy w końcu poprzez montaż tablic zespolonych na tle fluorescencyjnym. Radny A. Baran zwrócił uwagę na przejście przy kościele, przy dużym natężeniu, szczególnie dzieci, gdzie w okresie jaki teraz znajdujemy się często dzieciaki już same po zmroku wracają do domu. Tego oświetlenia nie ma i to jest naprawdę pilna potrzeba, aby to oświetlenie powstało, podkreślił żeby rozważyć to w pierwszej kolejności. Radna A. Sieńko wyraziła podziękowania dla pana A. Rumiana z ZDPK za kosmetykę drogową, którą Powiat wykonał w ślad za złożonymi wnioskami. Zwróciła się z pytaniem w jaki sposób Powiat ustala priorytety zadań. Np. które przejście dla pieszych jest przejściem niebezpiecznym, które już mniej niebezpiecznym. Przykładowo w samym centrum Zielonek można zaobserwować przejście, na którym niedawno doszło prawie do śmiertelnego wypadku. Na skrzyżowaniu z drogą wojewódzką 794 brak jest dobrego doświetlenia przejścia dla pieszych. Na ZDPK stronie zauważyła, że jest zakładka strefa mieszkańca i przedsiębiorcy. Zasugerowała dodanie kolejnej „jak zgłosić niebezpieczne przejście”. Dzięki czemu Powiat otrzyma informację zwrotną, gdzie znajdują się newralgiczne miejsca. Podsumowała, że do dyskusji brakuje rankingu niebezpiecznych przejść. Stwierdziła, że po spotkaniu warto byłoby spisać wszystkie zgłoszone przejścia, aby ustalić priorytet, też aby przeliczyć sobie konkretną długość dróg. Na koniec powiedziała, że oczekuję od Powiatu wręcz natychmiastowego działania, jeśli chodzi o przejście dla pieszych w okolicy szkół, nie tylko w jej sołectwie, ale w obrębie całej gminy, ponieważ to jest bezpieczeństwo naszych dzieci. Wiceprzewodnicząca M. Listoś, sołtys Węgrzc zgłosiła sprawy bieżące: 1) na wczorajszym Zebraniu Wiejskim w Batowicach mieszkańcy prosili o domalowanie pasa osiowego na ul. Ks. Wojtyły, zgłaszali, że tam jest ścinany skręt praktycznie naprzeciwko siedziby ZDPK, sugeruje przeanalizowanie, ponieważ od strony Raciborowic zostało to właściwie zrobione na zakrętach, w tym miejscu zgłaszają, że po tej stronie niewłaściwie 2) uczuliła, że Powiat jest właścicielem części ul. Stary Trakt w Węgrzicach, która nie jest odśnieżana, jest konflikt utrzymania tarczy skrzyżowania do jednej z odnóg 3) Rondo Wyspiańskiego - wnioskuje o poprawę estetyki, pozostaje kwestia wyniesienia samego ronda, prośba o pochylenie się nad jakością obsługi, jest zajeżdżane, o rondzie były rozmowy w poprzedniej kadencji na ten temat, czy tam nie powinno się jednak kostki granitowej ułożyć, bądź innego materiału, w wyniku najeżdżania na niego przesuwany jest dekiel od kłapy kanalizacji deszczowej 4) przejścia dla pieszych na ul. B4 - zrealizowane po wnioskach złożonych na IS - prośba o pochylenie się nad tym, by przedłużyć fragment, o którym była rozmowa na ostatnim spotkaniu 5) chodnik na ul. B4 ponownie wykonanego przejścia dla pieszych, które było, dla przypomnienia w połowie współfinansowane ze środków sołectkich, nie gminnych, tutaj ściśle z sołectkich, brakuje 80 m chodnika po prawej stronie, jadąc z ZDPK. Na koniec zapytała o odśnieżanie chodników, jak to planuje ZDPK, jakie są zasady i warunki interwencyjnego odśnieżenia chodników przy drodze powiatowej, w kontekście pracy sołtysów, którzy mają drogi powiatowe w swoich sołectwach. Kierownik K. Stach przytoczył zasady: jeżeli opad występuje ciągle i stwierdzony zostanie brak możliwości ruchu pieszego, zostaną jednostki skierowane, żeby taki chodnik na wyznaczonym odcinku, w danym dniu w ramach jednej interwencji wykonawca odśnieżył do 30 kilometrów wyznaczonych przez zarządcę drogi. W kolejnym zgłoszeniu mogą kolejne odcinki

realizować, zasadą jest priorytetowanie, w pierwszej kolejności realizowane są odcinki, przy ośrodkach edukacyjnych, urzędach, tam gdzie ten ruch pieszych jest największy. Nie twierdzi, że wszystkie chodniki na terenie powiatu będą idealnie utrzymane, natomiast ZDPK będzie się starać wybierać te ważniejsze lokalizacje, żeby tam ruch pieszy był niezakłócony. Wiceprzewodnicząca M. Listoś zapytała, które są to odcinki według oceny ZDPK, żeby sołectwa miały wiedzę na czym stoją. Kierownik K. Stach powiedział, że to jest 30 km na terenie jednego zadania, w ramach jednego zlecenia. Jeśli przykładowo w dniu dzisiejszym okaże się, że na przykład droga Węgrzce - Batowice jest konieczna do odciążania, ona będzie wykonywana w kolejnym dniu, może się okazać kolejny odcinek. Jak stwierdzona zostanie konieczność, będzie utrzymane. Nie podają mapy, gdzie będzie wykonawca wykonywał tę pracę, bo po to są pracownicy ZDPK, którzy mają monitorować stan akcji, żeby po objeździe kierować jednostki tam, gdzie jest największa potrzeba utrzymania chodnika. Radny T. Kostecki przypomniał, że również zabiegał, by Rondo Wyspiańskiego było tym miejscem, którym sołectwo mogłoby się pochwalić, na razie niestety nie może tego robić. Przyjmuje, że jest to kwestia zaplanowania środków finansowych, zaprojektowania, to jednak gorąco prosił o rozpoczęcie tego procesu. Radny D. Dragosz zwrócił się z pytaniem do Dyrektora odnośnie przejścia dla pieszych, o którym była już mowa tj. przy murze kościelnym w Zielonkach. Dwa lata temu odbyła się wizja lokalna i padła propozycja obniżenia miejsca przejścia dla pieszych poniżej pod most na rzece Białusze, przy kapliczce. Na ostatniej sesji kierownik A. Rumian i obiecał, że do przyszłej sesji przygotuje odpowiedź w tym temacie, czy zmieniła się koncepcja, bo jak jak radny stwierdził to przejście to tak naprawdę jest z kościoła prosto do nieba (!). Zapytał Dyrektora, czy jest mu znana lokalizacja tego przejścia, dla informacji dzieci wychodzą zza muru prosto na drogę, więc to jest tragiczne przejście. Odniósł się do wypowiedzi radnej A. Sieńko, że przejścia są niebezpieczne, w jego opinii nie ma przejść niebezpiecznych, bo przejścia są bezpieczne dla pieszych albo ich w ogóle nie ma. Podkreślił, że w jego ocenie tego przejścia w ogóle nie powinno tam być, bo jest miejscem tragicznym do przechodzenia. Stąd pytanie, czy ZDPK czy przygotowało odpowiedź w kwestii tego przejścia. Zwrócił uwagę, że miał miejsce wypadek z udziałem dziecka i zostało poważnie potrącone. Dyrektor J. Derela powiedział, że nie przypomina sobie jakiejś przygotowywanej deklaracji w takim zakresie. Nie umie odpowiedzieć, co zadeklarował Pan A. Rumian, czy został źle zrozumiany. Natomiast podziela zdanie radnego odnośnie przejścia dla pieszych tego drugiego przy murze, nie przy skrzyżowaniu. Co do przesunięcia poniżej, zastrzegł, że jest to tylko jego zdanie, natomiast wolałby, żeby wypowiedziała się Komisja Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego z udziałem przede wszystkim Komendy Powiatowej Policji, również też przedstawicielem Gminy. Według niego przesuwanie jakiegokolwiek przejścia w dół bliżej skrzyżowania, czy też siedziby tutaj gminy, tam nie będzie widoczności. Tam są dosyć ostre zakręty i pochylenie podłużnej jezdni również nie bardzo będzie umożliwiało wykonanie, czy tam lokalizowanie przejścia dla pieszych. Ale chciałbym wrócić do rozmowy po takiej Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Radny D. Dragosz uzupełnił, że wizja lokalna odbyła się z przedstawicielami powiatu, przedstawicielem nadzoru ruchu drogowego i oni sugerowali żeby to przejście - to był ich pomysł - przenieść, ponieważ jest kawałek jest powiatowej drogi, ale jest jej za mało, że należy wykupić od mieszkańca kawałek ziemi metr, czy półtora szerokości i zjechać z tym przejściem troszkę niżej, żeby było bezpieczniej, niż jest do tej pory. Więc to była wizja lokalna zorganizowana przez ZDPK i z przedstawicielem Policji. Stąd próbuje ustalić, czy ta kwestia jest realizowana i na jakim etapie. Dyrektor J. Derela przyznał, że nie zna tego tematu, więc wydaje się, że stoimy w miejscu w tym temacie. Odniósł się do wizji lokalnej, że przedstawiciele PINB-u, WINB-u, nie mogą brać odpowiedzialności za bezpieczeństwo ruchu drogowego. Docenił propozycję, co do wykupu terenu. Zwrócił na koniec uwagę, że przejście dla pieszych musi skomunikować ciągi piesze. Do pokonania jest więc obiekt mostowy, Wody Polskie, ciek płynący i dobudowa chodnika. Zasugerował złożyć wniosek w ramach IS-ów, by mieć wspólnie razem większe poparcie. Radny D. Dragosz chciał się upewnić, czy Dyrektor zna tą lokalizację, bo nie chodzi o dociągnięcie do mostu, tylko przed mostem i kapliczką umiejscowić przejście, gdzie nie ma żadnego skrzyżowania. Przed kapliczką taka była propozycja Powiatu i Policji, bo mieliśmy robić przejście troszkę niżej i zrobimy chodnik wtedy po lewej stronie. Tam, jeśli będzie wykup i będzie ciąg komu-

nikacyjny, wówczas mieszkańcy idąc z kościoła, dzieci ze szkoły będą szli wzdłuż muru, na wysokości kapliczki, przejdą na prawą stronę i będą szły dalej ciągiem pieszym po chodniku - taki był zamysł. Dyrektor J. Derela zadeklarował zweryfikowanie ustaleń i zapoznanie się z tym. Podkreślił, że będzie konsekwentnie zabiegał o Komisję Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego i wówczas dopiero będzie kontynuować rozmowy w tym zakresie, ponieważ wg jego ocenie nadal tam nie ma warunków na wykonanie przejścia. Radna A. Sieńko zwróciła się z prośbą, by organizowane spotkania na terenie sołectwa Zielonki - którego jest gospodarzem - były podawane do jej wiadomości, by móc wziąć w nich udział, a co za tym idzie, również poinformuje radnych gminy i powiatowych z tego rejonu, że takie spotkanie będzie miało miejsce na terenie Sołectwa Zielonki. Radny B. Król przyjmuje, że aktualnie Dyrektor nie musiał znać całego spektrum spraw związanych z gminą Zielonki, pamięta że były kierowane takie wystąpienia, natomiast kluczowym jest pytanie to, które zadał dotyczące przebiegu ostatecznego drogi powiatowej od Toń do Zielonek i jakie będzie oznakowanie, czy będzie to tranzyt przez ulicę Ks. Zięby, czy będzie tranzyt szedł krótszym odcinkiem wprost do ul. Krakowskiego Przedmieścia. Takie były założenia przynajmniej Pana Starosty, że ta droga stanie się bardziej wewnętrzna, czyli mniej obciążoną ruchem tranzytowym z kierunku Toń do Zielonek. Może warto do tego szybko wrócić, choć już pewnie organizacja ruchu została zatwierdzona, ale może jeszcze warto spróbować. Dyrektor J. Derela powiedział, że z jego wiedzy organizacja ruchu się tam nie zmienia, ale jak najbardziej zweryfikuję to raz jeszcze, bowiem ruch tranzytowy nie powinien przechodzić przez ulicę Ks. Zięby. Radny K. Gawel zwrócił się do Pana Starosty w sprawie miejscowości Owczary, w której pod DPS-em – jednostką Powiatu - gmina ma pętlę autobusową, przy której stworzył się dziki parking P+ R. Gmina Zielonki i sołectwo Owczary chciałyby uporządkować teren, by samochody nie stały na trawnikach, chodnikach, bo korzystają z tego mieszkańcy nie tylko gminy Zielonki, ale okolicznych gmin przyjeżdżają samochodami by skorzystać z publicznego transportu zbiorowego, pozostawiając samochody, gdzie popadnie. Stworzył się dziki parking pod DPS-em, którego Powiat jest właścicielem. Propozycja i rozmowa radnych i Pana Wójta zmierzała w kierunku, by zamienić działkę własności Powiatu, która mieści się obok za budynkiem sołectwa Owczary z działką przy Starostwie Powiatowym w Węgrzicach, bądź znaleźć inne rozwiązanie, aby pozyskać ten teren, że można było stworzyć tam parking z prawdziwego zdarzenia. Czy mógłby Pan Starosta rozpocząć takie negocjacje i działania z Zarządem Powiatu. Pan Wójt na pewno się w to zaangażuje, abyśmy mogli dojść do porozumienia i pozyskać od Państwa tę działkę. Ona częściowo przez Pana radnego byłego Sołtysa R. Krawczyka była zagospodarowana i uprzątnięta. Aktualnie jest potrzebna, żeby gmina mogła podjąć inwestycje i żeby ten P + R dziki w końcu był normalnym parkingiem dla tych chętnych, którzy chcą skorzystać z tej komunikacji zbiorowej, bo będą z niej korzystać, więc będą przyjeżdżać i będą chcieli zostawiać samochody. Na razie tam występuje chaos. Wójt M. Golanko wtrącił, że zanim będzie chciał Pan G. Stokłosa odpowiedzieć, to tylko uzupełni, że wystąpił już do Zarządu Powiatu o rozważenie możliwości przekazania tej działki. Sytuacja po wielu latach nie została załatwiona, ale też uwarunkowania się zmieniły, bowiem Powiat przyjął SUMPA tj. Strategię Zrównoważonego Rozwoju i Mobilności i Transportu, więc zaproponował - jak tu zostało powiedziane - by wykonać i usankcjonować ten teren jako miejsce przesiadkowe, jako uporządkowanie nie tylko dla naszej gminy, bo tak naprawdę te samochody to nie są mieszkańcy gminy, tylko ościennych gmin, więc mieszkańców Powiatu Krakowskiego. Pętla znajduje się w Owczarach i teren jest w Owczarach, ale przyjeżdżają mieszkańcy w większości spoza naszej gminy i przesiadają się. Stąd też podjął rozmowy z gminą Iwanowice o przyszłości transportu, bo nie wyobraża sobie, żeby nie mieć takiego punktu komunikacyjnego. Powiat chce wspólnie z gminami, z Metropolią Krakowską rozwijać transport, stąd wystąpił z propozycją. Przedmówca wspominał, że poprzednio były różne możliwości, czy zamiany, czy z dopłatą, bez dopłaty, pytanie jaką Państwo widziecie możliwość i taka propozycja została wystosowana do Powiatu. Natomiast odpowiedzi jeszcze nie ma, więc apel do Pana Starosty o poruszenie tematu. Członek Zarządu G. Stokłosa zadeklarował, że spróbuje dotrzeć do pisma i zapoznać się ze sprawą. Radny R. Krawczyk powiedział, że sprawa trwa od co najmniej 2010 roku, jeszcze ze starostą panem Krzyworzyką, który był bardzo przychylny do przekazania tej działki. Natomiast członkowie zarządu, nie chciał wymienić, byli temu przeciwni, obawiali się że

gmina zrobi na tym interes, a tak naprawdę to było zachaszczone wysypisko śmieci. Będąc sołtysem do 2019 roku, zdążył ten teren uporządkować za Powiat, bo zależało mu żeby to jakoś wyglądało, bo znajduje się w samym centrum Owczar, przy pętli autobusowej. Czyniono starania z poprzednim wójtem, żeby to był teren zagospodarowany na cele sportowe. Obecny Wójt złożył pismo do Zarządu, Pani Starosta Elżbieta Burtan doskonale wie, która to jest działka, bo nieraz z nią przechodził tamtędy, jak jeszcze była w starostwie. Zakłada, że przychyli się na zasadzie nieodkupienia, na zasadzie zamiany, ewentualnie przekazania na cele dla mieszkańców Powiatu, bo mieszkańcy gminy są mieszkańcami Powiatu. Zwrócił się z prośbą, żeby teraz to zostało w miarę szybko procedowane, by nie czekać kolejnych lat. Podkreślił, że nabrał pełne zaufanie do Pana Starosty, że postara się w tym zakresie zrobić coś pozytywnego. Sprawę znają zarówno i Pan W. Bosak i radni powiatu, bo przechodzili z kadencji na kadencję, zobowiązywali się pomóc, sytuacja się nie zmieniała i radny wobec braku otwarcia przestał zabiegać. Przypomniał, że kiedy z Wójtem B. Królem chcieli zakupić tę działkę za rozsądne pieniądze - te chaszczę i śmieci - najpierw Powiat wystosował propozycję 300 tys. zł, na co osobiście on się sprzeciwiał wobec tak wysokiej kwocie, a później Zarząd podniósł propozycję do kwoty prawie miliona zł netto, co dla gminy stało się barierą nieosiągalną, a potem w ogóle Zarząd Powiatu się wycofał ze sprzedaży, czy przekazania. Stąd radny, wtedy sołtys ubiegał się, by chociaż Powiat uporządkował ten teren. Bowiem dlaczego mieszkańcy mają oglądać obskurną i zaniedbaną działkę. Dobrze się stało, że została działka ogrodzona i wstawiona brama, ponieważ nadal byłoby tam wysypisko śmieci, bo na miejsce różne rzeczy ludzie podrzucali, przede wszystkim przyjezdni i przywozili odpady, bo nikt tego nie pilnował. Zwrócił się radny do Pana Starosty, jeżeli byłoby to możliwe o załatwienie tej sprawy, przekazanie tej działki gminie, a gmina zagospodaruje ją w celach parkingu, który jest bardzo potrzebny, bo aktualnie następuje niszczenie i dewastacja trawnika i przyrody w ogóle. Pozostawiają kierowcy sąsiednich gmin samochody pomiędzy drzewami. Jeśli mieszkańcy mają mieć naprawdę dobry dostęp do komunikacji zbiorowej, to ten parking musi powstać, bo inaczej będzie chaos nadal. Wójt M. Golanko powiedział, że z końcem września zostało wysłane pismo z wystąpieniem o przekazanie działki, argumentując, że sytuacja się zmieniła przez przyjęcie przez Powiat SUMPY i wpisanie, że razem działamy dla zrównoważonej mobilności, dla P + R, więc zakładał, że można zadeklarować, że jeżeli będzie szybka decyzja, to gmina jest w stanie sfinansować takie wydatki i byłby to przykład dobrego partnerstwa, że Powiat ma grunt, gmina finansuje i wspólnie wykonujemy ważne zadanie. Członek Zarządu G. Stokłosa powtórzył zgodnie z wcześniejszą deklaracją, że przekaże temat Zarządowi i zakłada, że powróci do rozmowy. Radny B. Król powiedział, że ma świadomość, że nowy Zarząd działa raptem 6, 7 miesięcy i na dzisiaj kumulują się różne problemy z gminy Zielonki, prosił by nie odbierać tego negatywnie, natomiast faktycznie było kilkanaście lat działań, tam było rozlewisko wody, szamba, bo nie działała oczyszczalnia ścieków DPS-u Owczary i gmina tam specjalnie doprowadziła kanalizację do DPS-u bez udziału Powiatu i została zlikwidowana oczyszczalnia, która nie spełniała żadnych norm. Część tej działki pan sołtys, radny i przewodniczący R. Krawczyk przy jakiejś akceptacji Powiatu uporządkował i wyceny poszybowyły na około miliona zł w tamtym czasie - to był 2013, czy 2014 rok, więc zupełnie inne kwoty. Były to ceny jak za teren budowlany, cena totalnie z sufitu podsumował. Stwierdził, że w końcu gmina też daje środki do zadań własnych Powiatu na drogi powiatowe i byłoby właściwym, gdyby choćby w postaci nieruchomości, która będzie służyła mieszkańcom Powiatu również i tu sąsiedniej gminy Iwanowice, jeśli chodzi o P+R, a są pieniądze na to przeznaczone, więc sugerował by jak najszybciej trzeba byłoby to realizować. Zgłosił pomysł na retencjonowanie wody od ul. Niebylej w Brzozówce, aż do Owczar, którą całą woda spływa z Owczar i z Brzozówki. Gmina ma kawałek działki za działką powiatową – stykają się, również Gmina ma 2 ha swojego terenu, sugeruje żeby zrobić - a są środki finansowe - na małą retencję. Warto byłoby się naprawdę porozumieć i dać temat pod rozważę Panu Staroście i nowemu Zarządowi. Członek Zarządu G. Stokłosa stwierdził, że zdecydowanie woli pracować, niż obiecywać i zobowiązał się temat przedyskutować na Zarządzie również z udziałem Pana Wójta, bo jeśli traktować się po partnersku, to we wszystkich sprawach rozmawiamy wspólnie. Radny K. Olawski odniósł się do tematu działki w Owczarach, pamięta dokładnie, ile starań było poczynionych w sprawie jej pozyskania. Panu Staroście chciałby przekazać jeszcze jeden aspekt,

mianowicie mieszkańcy gminy są jednocześnie mieszkańcami Powiatu, a Powiat otrzymuje podatki od mieszkańców gminy. Zatem i Powiat i gmina powinni wspólnie dążyć do tego, żeby działać dla dobra tych mieszkańców. Natomiast przez tyle lat od 2010 r. Powiat nie zrobił w tym miejscu nic, kompletnie nic. Powiat traktował działkę wyłącznie inwestycyjnie, więc trudno mu było ją sprzedać, natomiast Powiat jako samorząd to też wspólnota ludzi, nie sam majątek, więc to są mieszkańcy i Gminy i Powiatu. Tak więc i Powiat i Gmina powinni zrobić wszystko, żeby miejsce zagospodarować z korzyścią dla mieszkańców, którzy tam mieszkają. Podsumował, lepiej iść do przodu i teraz wspólnie zadziałać. Sołtys Garlicy Duchownej A. Nogiec zwrócił z prośbą do Starosty i do Zarządu Dróg Powiatu Krakowskiego w sprawie ronda muzykantów w Garlicy Duchownej. Sprawa jest bardzo poważna, ponieważ to już trzeci aktualnie starosta objął funkcję i wszyscy wiedzą, że to rondo mogłoby tam powstać. Rondo jest bardzo potrzebne, w tej chwili na skrzyżowaniu były dwa wypadki śmiertelne i potrącenie dziecka. Nadmieniał, że mieszkańcy Garlicy Duchownej i również sołtysi sąsiadujących wsi nie godzą się na to, by przez tyle lat projekt był wykonywany i leżał 10 lat w szufladzie. Chciałby w związku z tym, że na chwilę obecną jest rozbudowa drogi w stronę Owczar. będzie rozbudowa tego skrzyżowania wraz z chodnikiem i mostem, który idzie na Wolę Zachariaszowską, żeby Powiat naprawdę przychylił się i zabezpieczył środki finansowe, bo gmina na pewno tego sama nie uciągnie. Dodał, że to skrzyżowanie nie dotyczy Garlicy Duchownej, Woli Zachariaszowskiej, Owczar, Garliczki, tylko to skrzyżowanie dotyczy również innych gmin sąsiadujących, jak Miechów, Słomniki, Iwanowice i tak dalej. Ponieważ ludzie właśnie jeżdżą tamtędy, omijając korki jeżdżą przez Garlicę Duchowną. I na chwilę obecną ruch naprawdę jest bardzo duży. Z tego jako sołtys zwraca się z wielką prośbą, by Państwo naprawdę temu się przyjrzeni i zabezpieczyli środki na rondo muzykantów w Garlicy Duchownej. Członek Zarządu G. Stokłosa powiedział, że nie bardzo chce się cofać do zadań sprzed pięciu, dziesięciu lat i brać za nie odpowiedzialności. Nie chce też nikogo krytykować, ani poprzednich władz, ani poprzednich zarządów, bo krytykować jest łatwo, a daleki jest od tego. Woli odciąć kreską sprawy poprzednich kadencji i iść do przodu. Odniósł się do przedmówcy, że o ile dobrze pamięta, to rondo muzykantów jest w fazie projektowej i poprosił Pana Dyrektora o ewentualne sprostowanie wypowiedzi. Dyrektor J. Derela powiedział, że zgodnie z wcześniejszą informacją projekt przebudowy drogi powiatowej jest w realizacji z terminem ukończenia w roku 2025. Odnosząc się tutaj do pytania Pana Sołtysa co do zabezpieczenia środków, bardzo życzyłbym sobie tego, aby już w tym momencie wszystkie inwestycje w fazie projektowym miały zabezpieczone środki na ich realizację. Niemniej jednak te środki są w jakiś tam sposób rozdzielane wedle możliwości. Zaproponował, aby najpierw zbliżyć się do końca realizacji projektu, pozyskania decyzji administracyjnej i wówczas dopiero starali się o zabezpieczenie odpowiednich środków finansowych. Radny R. Krawczyk uzupełnił jeszcze wypowiedź dot. działki w Owczarach, bo nie powiedział Panu Staroście o kluczowej ważnej informacji, że gmina zrezygnowała z działki, przy ulicy Kasztanowej, jak się jedzie do DPS-u. Ówczesnym starostą był Pan Krupa, jak dobrze pamięta, ładna działka na której można było boisko zrobić, ale zrezygnowano na rzecz tych chaszcz, które są w centrum Owczar przy pętli autobusowej, przy Budyńku Wielofunkcyjnym, bo planowano mieć jeden cały kompleks w centrum sołectwa. Gdyby wówczas była wiedza, że zarządy tak postąpią, to by z niej Gmina nie zrezygnowała i ją przyjęła, dział naprawdę cenna, bo to teren budowlany i ładny do zagospodarowania. Radny zwrócił się do Pana Starosty, że pozwolił sobie zabrać głos na koniec by miał Pan Starosta w pamięci co m.in. Gmina zrobiła dla Powiatu. Przewodniczący T. Łysek wobec braku kolejnych zgłoszeń do dyskusji, podziękował za konstruktywną dyskusję. Podkreślił, że warto było poświęcić ten czas, aby wypracowywać lepsze rozwiązania dla naszych mieszkańców. Członek Zarządu G. Stokłosa zwrócił się do Przewodniczącego z podziękowaniem za zaproszenie, do Pana Wójta za możliwość pewnych uzgodnień. Ze swej strony, jak wielokrotnie deklarował, liczy na współpracę i ma przekonanie, że ta współpraca pomiędzy Zarządem i Panem Wójtem i oczywiście Wysoką Radą będzie, by wspólnie działać do przodu.

Ad 4. Przyjęcie protokołu VII sesji nadzwyczajnej.

Przewodniczący T. Łysek zapytał, czy są uwagi do projektu protokołu VII sesji nadzwyczajnej, wobec ich braku, zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu protokołu.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie protokołu VII sesji nadzwyczajnej

Wyniki głosowania

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (18) Adrian Baran, Elżbieta Cich, Dariusz Dragosz, Krzysztof Gawęł, Tomasz Kostecki, Bogusław Król, Krzysztof Krzyworzeka, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Marek Małek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz-Kwasek, Marta Romańska-Zagórska, Paweł Ścigalski, Romana Toft, Sławomir Zygmuntowicz, Marta Żylska

BRAK GŁOSU (3) Katarzyna Harmata, Ryszard Krawczyk, Anna Sieńko

Protokół VII sesji nadzwyczajnej został przyjęty i otrzymał numer VII/24.

Ad 5. Przyjęcie protokołu VIII sesji zwyczajnej.

Przewodniczący T. Łysek zapytał, czy są uwagi do projektu protokołu VIII sesji. Radna A. Radosz-Kwasek poprosiła o uzupełnienie w protokole informacji o zadany przez nią pytaniu nt. badania wody na terenie gminy Zielonki i ponowionym wniosku w tym zakresie. Jak również jej wypowiedź o organizacji ruchu na parkingu pod szkołą w Przybysławicach. Radna R. Toft poprosiła o przytoczenie w całości w protokole treści odczytanego na sesji przez nią wniosku dotyczącego współpracy z miastem w zakresie rozwoju infrastruktury przy granicach gminy Zielonki. Wobec braku innych uwag, przewodniczący T. Łysek zarządził głosowanie wniosków radnych.

Głosowano w sprawie:

wnioski radnych R. Toft i A. Radosz-Kwasek o uzupełnienie wypowiedzi w protokole VIII sesji zwyczajnej

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (19) Adrian Baran, Elżbieta Cich, Dariusz Dragosz, Krzysztof Gawęł, Katarzyna Harmata, Tomasz Kostecki, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Marek Małek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz-Kwasek, Marta Romańska-Zagórska, Paweł Ścigalski, Romana Toft, Sławomir Zygmuntowicz, Marta Żylska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Bogusław Król

BRAK GŁOSU (1) Anna Sieńko

Wniosek został przyjęty.

Przewodniczący T. Łysek zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu protokołu ze zmianami.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie protokołu VIII sesji zwyczajnej ze zmianami.

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (19) Adrian Baran, Elżbieta Cich, Dariusz Dragosz, Krzysztof Gawęł, Katarzyna Harmata, Tomasz Kostecki, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Marek Małek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz-Kwasek, Marta Romańska-Zagórska, Paweł Ścigalski, Romana Toft, Sławomir Zygmuntowicz, Marta Żylska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Bogusław Król

BRAK GŁOSU (1) Anna Sieńko

Protokół VIII sesji został przyjęty i otrzymał numer VIII/24.

Ad 6. Sprawozdania z prac komisji.

W tej części sesji przedstawiciele komisji rady gminy przedstawili sprawozdania z prac komisji z okresu międzysesyjnego.

1. Przewodniczący Komisji Budżetowej K. Olawski - sprawozdanie z posiedzenia w dn. 27.11.

2. Przewodniczący Komisji Infrastruktury Liniowej K. Gawęł – sprawozdanie z posiedzeń w dn. 12.11, 22.11.

3. Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu i Spraw Regulaminowych T. Kostecki – sprawozdanie z posiedzenia w dn. 25.11.
4. Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów K. Krzyworzeka – sprawozdanie z posiedzenia w dn. 25.11
5. Przewodnicząca Komisji Oświaty i Polityki Społecznej M. Romańska-Zagórska - sprawozdanie z posiedzenia w dn. 25.11.
6. Przewodnicząca Komisji Planowania i Rozwoju M. Listoś - sprawozdanie z posiedzenia w dn. 22.11.
7. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej R. Toft - sprawozdanie z posiedzeń w dn. 28.10, 29.11.
8. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji D. Dragosz - sprawozdanie z posiedzenia w dn. 25.11.

Protokoły z posiedzeń komisji dostępne są na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Zielonki.

Ad 7. Podjęcie uchwał w sprawie:

Rada Gminy Zielonki rozpatrzyła następujące projekty uchwał:

1) zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Zielonki na 2024 rok;

Przewodniczący T. Łysek: jednogłośnie pozytywna opinia Komisji Budżetowej - 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Skarbnik A. Adamczuk omówiła kolejno dwa projekty uchwał; zmianę budżetu oraz zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki. Radny D. Dragosz zapytał z czego wynika zwiększenie planu dochodów o 500 tys. zł z tytułu opłaty za odbiór śmieci, biorąc pod uwagę, że wystąpi konieczność dołożenia 950 tys. zł do systemu. Skarbnik A. Adamczuk powiedziała, że zwiększenie planu dochodów do poziomu przypisanych należności do końca 2024 roku wynika ze spodziewanych do uzyskania takich środków, bowiem aktualnie plan ujęty w dochodach wydaje się być niedoszacowany. Wiceprzewodniczący P. Ścigalski zapytał na jakie zadania zwiększa się wydatki w pięciu sołectwach. Wójt M. Gołanko powiedział, że zmiany co do wydatkowania środków wynikają z ich dostępności w poszczególnych budżetach sołectkich. Skarbnik A. Adamczuk powiedziała, że to są wnioski z dyspozycjami sołtysów. Przewodniczący T. Łysek powiedział, że każde sołectwo pod koniec roku w ramach klasyfikacji budżetowej przekierowuje środki finansowe będące w dyspozycji sołectw. Następnie sołtys Bibic, sołtys Węgrzc i sołtys Zielonek poinformowali o przedłożonych przez nich dyspozycjach do budżetu. Wobec braku dalszych pytań, przewodniczący T. Łysek zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Głosowano w sprawie:

zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na 2024 rok

Wyniki głosowania

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (21) Adrian Baran, Elżbieta Cich, Dariusz Dragosz, Krzysztof Gawęł, Katarzyna Harmata, Tomasz Kostecki, Ryszard Krawczyk, Bogusław Król, Krzysztof Krzyworzeka, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Marek Małek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz-Kwasek, Marta Romańska-Zagórska, Anna Sieńko, Paweł Ścigalski, Romana Toft, Sławomir Zygmuntowicz, Marta Żylska
Uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała otrzymała nr IX/50/2024)

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki;

Przewodniczący T. Łysek: jednogłośnie pozytywna opinia Komisji Budżetowej - 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Skarbnik A. Adamczuk omówiła projekt uchwały w poprzednim ppkcie przy omawianiu zmiany budżetu gminy Zielonki. Wobec braku pytań, przewodniczący T. Łysek, zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Głosowano w sprawie:

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki;

Wyniki głosowania

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (21) Adrian Baran, Elżbieta Cich, Dariusz Dragosz, Krzysztof Gawęł, Katarzyna Harmata, Tomasz Kostecki, Ryszard Krawczyk, Bogusław Król, Krzysztof Krzyworzeka, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Marek Małek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz-Kwasek, Marta Romańska-Zagórska, Anna Sieńko, Paweł Ścigalski, Romana Toft, Sławomir Zygmuntowicz, Marta Żylska
Uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała otrzymała nr IX/51/2024)

3) uchwała w sprawie aktualizacji „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Zielonki na lata 2024-2032”;

Przewodniczący T. Łysek: jednogłośnie pozytywna opinia Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów - 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej M. Fordymacka omówiła projekt uchwały. Wiceprzewodniczący P. Podleśny podsumował, że pozostało 940 ton azbestu na terenie gminy do wywiezienia. Zapytał ile dotychczas zostało wywiezione azbestu od zatwierdzenia Programu w 2011 roku. Kierownik M. Fordymacka przytoczyła dane za ostatnie 4 lata: 2020 r. 73,08 ton, 2021 r. 70,2 ton, 2022 r. 68,61 ton, 2023 r. 42,93 ton. Podsumowała, że wszystkie wnioski złożone przez mieszkańców zostały zrealizowane. Wiceprzewodniczący P. Podleśny zapytał o restrykcje dla gminy, gdy mieszkańcy nie zdążą wywieźć odpadów do 2032 roku. O ile obowiązek spoczywa na właścicielach nieruchomości, to czy gmina jest odpowiedzialna za realizację Programu. Zastanawiał się nad przyspieszeniem prac związanych z usuwaniem odpadów przez mieszkańców, ponieważ przy średniej ok 70 ton na rok nie uda się usunąć tego niebezpiecznego odpadu w tym zakresie. Kierownik M. Fordymacka powiedziała, że w ustawie nie ma sankcji karnych jeżeli gmina nie zrealizuje obowiązku odbioru, przynajmniej na dzień dzisiejszy wg obowiązujących przepisów. Wice-przewodniczący P. Podleśny zastanawiał się, na ile gmina mogłaby zdopingować mieszkańców w tych działaniach i uświadomić upływający termin likwidacji azbestu. Zwrócił uwagę, że problematyczne jest usuwanie azbestu, ponieważ pociąga za sobą inwestycje np. nowy dach, zwrócić uwagę może nt. ulgi termomodernizacyjnej można byłoby mieszkańców zachęcić do realizacji tego obowiązku. Wójt M. Gołanko powiedział, że kwestie edukacji i informacji weźmie pod uwagę w publikacjach i kontaktach w sołectwach z sołtysami. Mając dane z inwentaryzacji gmina spróbuje dotrzeć tylko do tych osób, których to dotyczy. Problematyczne jest to, że wcześniej był program z dofinansowaniem, którego już nie ma aktualnie, stąd wszystko rozbija się o koszty dla mieszkańca. Natomiast informacja do protokołu z sesji, by przy realizacji Programu zaplanować na przyszły rok ewaluację i przedyskutować ją na właściwej komisji rady. Radny B. Król poinformował, jak na przestrzeni 20 lat realizowane były likwidacje eternitu i azbestu i jakie programy były wykorzystywane. Przypomniał, że podejmowane były próby wymiany wodociągów azbestowych np. w Woli Zachariaszowskiej, gdzie nie wszyscy mieszkańcy wyrazili zainteresowanie i zaprzeczono zostały zgody pozostałych mieszkańców. Wiceprzewodniczący P. Podleśny pokreślił, że należałoby zachęcić celowaną grupę odbiorców i wystosować dla nich konkretną propozycję. Widzi problem, że rok 2032 nie będzie dotrzymany. Wobec braku dalszych pytań, przewodniczący T. Łysek, zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Głosowano w sprawie:

aktualizacji „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Zielonki na lata 2024-2032”.

Wyniki głosowania

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (20) Adrian Baran, Elżbieta Cich, Dariusz Dragosz, Krzysztof Gawęł, Katarzyna Harmata, Tomasz Kostecki, Ryszard Krawczyk, Bogusław Król, Krzysztof Krzyworzeka, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Marek Małek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz-Kwasek, Marta Romańska-Zagórska, Anna Sieńko, Romana Toft, Sławomir Zygmuntowicz, Marta Żylska

BRAK GŁOSU (1) Paweł Ścigalski

Uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała otrzymała nr IX/52/2024)

4) uchwała w sprawie przyjęcia Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2025 r.;

Przewodniczący T. Łysek: jednogłośnie pozytywna opinia Komisji Kultury, Sportu i Spraw Regulaminowych - 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Kierownik Referatu Organizacyjno-Prawnego R. Krawczyk omówił projekt uchwały i treść autopoprawki. Wobec braku pytań, przewodniczący T. Łysek, zarządził głosowanie nad autopoprawką do projektu uchwały.

Głosowano w sprawie:

autopoprawka do projektu uchwały ws. przyjęcia Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2025 r.

Wyniki głosowania

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (20) Adrian Baran, Elżbieta Cich, Dariusz Dragosz, Krzysztof Gawęł, Katarzyna Harmata, Tomasz Kostecki, Ryszard Krawczyk, Bogusław Król, Krzysztof Krzyworzeka, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Marek Małek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Marta Romańska-Zagórska, Anna Sieńko, Paweł Ścigalski, Romana Toft, Sławomir Zygmuntowicz, Marta Żylska

BRAK GŁOSU (1) Agata Radosz-Kwasek

Autopoprawka została przyjęta.

Przewodniczący T. Łysek zarządził głosowanie projektu uchwały wraz z autopoprawką.

Głosowano w sprawie:

przyjęcia Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2025 r. z autopoprawką

Wyniki głosowania

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (20) Adrian Baran, Elżbieta Cich, Dariusz Dragosz, Krzysztof Gawęł, Katarzyna Harmata, Tomasz Kostecki, Ryszard Krawczyk, Bogusław Król, Krzysztof Krzyworzeka, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Marek Małek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Marta Romańska-Zagórska, Anna Sieńko, Paweł Ścigalski, Romana Toft, Sławomir Zygmuntowicz, Marta Żylska

BRAK GŁOSU (1) Agata Radosz-Kwasek

Uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała otrzymała nr Uchwała nr IX/52/2024)

5) uchwała w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Zielonki na lata 2024-2030;

Przewodniczący T. Łysek: jednogłośnie pozytywna opinia Komisji Oświaty i Polityki Społecznej - 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Dyrektor Gminnego Ośrodka Polityki Społecznej w Zielonkach M. Rajska omówiła projekt uchwały. Radny T. Kostecki zapytał o sposoby, narzędzia realizacji Strategii, jej aktualizację w trakcie jej realizacji oraz podsumowanie prac. Dyrektor M. Rajska powiedziała, że zaplanowana jest ewaluacja programu, są określone narzędzia, wspólnie z wszystkimi partnerami będą zbierane informacje, sprawdzane w którym kierunku program winien zmierzać, co należałoby zmienić, udoskonalić. W zakresie narzędzi do realizacji, realizować Strategię będzie GOPS i każda jednostka wynikająca z różnych ustaw. Dokument będzie podlegał zmianom i aktualizacjom, żeby wszystkie zadania były jak najbardziej adekwatne. Radny B. Król odniósł się do dyskusji na Komisji Oświaty i Polityki Społecznej o kierunkowych ustaleniach, zakresie diagnozy, pomysłach zaktualizowania Strategii w roku 2025. Wójt również deklarował dalszą pracę i ewaluację programu. Stwierdził, że Strategię trzeba podjąć, by gmina nie była wykluczona z możliwości pozyskiwania pieniędzy ze środków zewnętrznych na te zakresy. Radny będzie głosował za przyjęciem projektu uchwały. Wobec braku dalszych pytań, przewodniczący T. Łysek, zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Głosowano w sprawie:

przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Zielonki na lata 2024-2030

Wyniki głosowania

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (17) Adrian Baran, Elżbieta Cich, Tomasz Kostecki, Ryszard Krawczyk, Bogusław Król, Krzysztof

Krzyworzeka, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Marek Małek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Marta Romańska-Zagórska, Anna Sieńko, Paweł Ścigalski, Romana Toft, Sławomir Zygmuntowicz, Marta Żylska

BRAK GŁOSU (4) Dariusz Dragosz, Krzysztof Gawęł, Katarzyna Harmata, Agata Radosz-Kwasek
Uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała otrzymała nr IX/53/2024)

6) uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Zielonki na lata 2025-2027

Przewodniczący T. Łysek: jednogłośnie pozytywna opinia Komisji Oświaty i Polityki Społecznej - 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Dyrektor Gminnego Ośrodka Polityki Społecznej w Zielonkach M. Rajska omówiła projekt uchwały. Wobec braku dalszych pytań, przewodniczący T. Łysek, zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Głosowano w sprawie:

przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Zielonki na lata 2025-2027.

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (19) Adrian Baran, Elżbieta Cich, Dariusz Dragosz, Krzysztof Gawęł, Tomasz Kostecki, Ryszard Krawczyk, Bogusław Król, Krzysztof Krzyworzeka, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Marek Małek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Marta Romańska-Zagórska, Anna Sieńko, Paweł Ścigalski, Romana Toft, Sławomir Zygmuntowicz, Marta Żylska

BRAK GŁOSU (2) Katarzyna Harmata, Agata Radosz-Kwasek

Uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała otrzymała nr IX/54/2024)

7) uchwała w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania w 2025 roku Gminy Zielonki z Gminą Miejską Kraków w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, w odniesieniu do osób doprowadzonych do Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie

Przewodniczący T. Łysek: jednogłośnie pozytywna opinia Komisji Oświaty i Polityki Społecznej - 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Wójt M. Golanko omówił projekt uchwały. Wobec braku pytań, przewodniczący T. Łysek, zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Głosowano w sprawie:

zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania w 2025 roku Gminy Zielonki z Gminą Miejską Kraków w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, w odniesieniu do osób doprowadzonych do Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie.

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (19) Adrian Baran, Elżbieta Cich, Dariusz Dragosz, Krzysztof Gawęł, Tomasz Kostecki, Ryszard Krawczyk, Bogusław Król, Krzysztof Krzyworzeka, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Marek Małek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Marta Romańska-Zagórska, Anna Sieńko, Paweł Ścigalski, Romana Toft, Sławomir Zygmuntowicz, Marta Żylska

BRAK GŁOSU (2) Katarzyna Harmata, Agata Radosz-Kwasek

Uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała otrzymała nr IX/55/2024)

Ad 8. Informacja Wójta Gminy Zielonki z działalności w okresie międzysesyjnym od 25 października 2024 roku do 28 listopada 2024 roku.

Wójt M. Golanko zaproponował przedłożenie sprawozdania radnym po sesji przez przesłanie do Biura Rady, ze względu na zaplanowaną po sesji prezentację budżetu gminy Zielonki na rok 2025. *Radni nie wnieśli uwag.*

- 1) 25 października br. uczestniczyłem w posiedzeniu Gminnej Rady Seniorów. Podczas spotkania dyskutowano na temat budżetu na 2025 rok na działania skierowane do seniorów.
- 2) 25 października br. przeprowadziłem spotkanie z Przewodniczącym Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Bibicach.

- 3) 28 października br. w Urzędzie Gminy Zielonki odbyło się spotkanie Radnych i Sołtysów z Dyrekcją Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Podczas spotkania omówiono koncepcję ochrony przed powodzią zlewni rzeki Prądnik.
- 4) 28 października br. Spotkałem się z Księdzem Tadeuszem Kozakiem Proboszczem Parafii w Zielonkach.
- 5) 28 października br. uczestniczyłem w posiedzeniu Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej w Bibicach.
- 6) 29 października br. spotkałem się z Panią Anną Sieńko – Radną i Sołtysem Sołectwa Zielonki. Podczas spotkania omawiano sprawy organizacyjne związane z objęciem przez Panią A. Sieńko funkcji sołtysa.
- 7) 29 października br. uczestniczyłem w Nadzwyczajnym Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia Metropolia Krakowska. Tematem spotkania było m.in. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia budżetu SMK na 2025 r; podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości składek członkowskich w 2025 r. oraz terminu ich płatności; przyjęcie Roczno Programu Prac 2025 r; prezentacja wyników monitoringu projektów Strategii ZIT Metropolii Krakowskiej 2021-2027 oraz informacja o postępie prac; podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu działania w zakresie wzrostu efektywności energetycznej i poprawy jakości powietrza w Metropolii Krakowskiej na lata 2024-2030.
- 8) 29 października br. odbyła się Komisja Tematyczna Stowarzyszenia Metropolia Krakowska ds. środowiska, przestrzeni i mobilności. Tematem Komisji były m.in. projekt Planu działania w zakresie efektywności energetycznej i jakości powietrza; informacja o zmianach stawki przewozowej w 2025 r; zasady finansowania transportu aglomeracyjnego. Ponadto przedstawiono informację o podjętych działaniach oraz omówiono założenia zmian w systemie rozliczeń.
- 9) 30 października br. uczestniczyłem w Radzie Nadzorczej oraz w Nadzwyczajnym Walnym Zebraniu Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Zielonkach. Podczas posiedzenia powołano Pana Radosława Małysza na stanowisko Prezesa Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Zielonkach.
- 10) 30 października br. odbyłem spotkanie z samorządami uczniowskimi z terenu gminy Zielonki oraz ich opiekunami. Spotkanie miało na celu zapoznanie młodzieży z działalnością samorządu gminnego i zainicjowanie prac zmierzających do powołania Młodzieżowej Rady.
- 11) 30 października br. uczestniczyłem w posiedzeniu Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Zielonkach.
- 12) 30 października br. odbył się XVIII Małopolski Plebiscyt „Seniorka i Senior Roku – Poza Stereotypem”, który wyróżnia wyjątkowych seniorów, którzy swoją aktywnością przełamują stereotypy związane z wiekiem. Z terenu gminy Zielonki wyróżniona została Pani Maria Wroniewicz-Rams. Jej działalność integruje pokolenia. W Pękowicach stworzyła „Chatkę pod słońcem”, magiczne pomieszczenie pełne obrazów z bajek, legend i opowieści, które stanowi wyjątkowe miejsce na mapie gminy Zielonki.
- 13) 3 listopada br. na hali sportowej w Zielonkach Orkiestra Dęta OSP “Wola” z Woli Zachariaszowskiej obchodziła jubileusz 30-lecia. Orkiestra Dęta OSP “Wola” z Woli Zachariaszowskiej to zespół o bogatej tradycji, działający od 1994 roku przy wsparciu Ochotniczej Straży Pożarnej. Powstała z inicjatywy lokalnych pasjonatów, a jednym z jej założycieli i wieloletnim kapelmistrzem był muzyk Filharmonii Krakowskiej Lech Wnuk. Obecnie orkiestrą dyryguje Tomasz Nalepka, który kontynuuje tradycje i wnosi nowoczesne aranżacje do ich występów. Grupa liczy 34 członków, a jej repertuar obejmuje zarówno klasyczne utwory orkiestrowe, jak i aranżacje popularnych melodii świątecznych oraz kolęd.
- 14) 4 listopada br. odbyło się spotkanie z nowo wybranymi sołtysami kadencji 2024-2029. Sołtysi mieli możliwość bliższego zapoznania się z pracą poszczególnych referatów Urzędu Gminy Zielonki oraz omówieniu bieżących potrzeb i priorytetów wspierających rozwój lokalnych społeczności.

- 15) 5 listopada br. w Środowiskowym Domu Samopomocy w Woli Zachariaszowskiej zorganizowany został koncert operetkowy „Duo performance”.
- 16) 6 listopada br. Odbyło się spotkanie z Panem Danielem Gajochem Wójtem Gminy Michałowice. Podczas spotkania rozmawialiśmy nt. współpracy w zakresie rozbudowy infrastruktury wodno-ściekowej w gminie Michałowice i modernizacji infrastruktury w gminie Zielonki, z której korzysta gmina Michałowice.
- 17) 7 listopada br. uczestniczyłem w Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Małopolski. Tematem spotkania była m.in. współpraca Kuratorium Oświaty z jst oraz WFOŚiGW w Krakowie przedstawił ofertę dla małopolskich jst.
- 18) 7 listopada br. uczestniczyłem w posiedzeniu Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej w Zielonkach.
- 19) 8 listopada br. spotkałem się z Panem Wojciechem Pałą Sekretarzem Województwa Małopolskiego.
- 20) 8 listopada br. w Folwarku Kultura w Owczarach odbył się wernisaż cenionej, bibickiej malarki Haliny Banaś.
- 21) 9 listopada br. Sołtys Sołectwa Dziekanowice wraz z Radą Sołecką oraz Kołem Gospodyń Wiejskich zorganizowali spotkanie integracyjne pn. „Biesiada po wykopkach”.
- 22) 9 listopada br. odbyło się zebranie wiejskie Sołectwa Grębynice.
- 23) 9 listopada br. odbyło się zebranie wiejskie Sołectwa Bibice. Podczas zebrania wręczone zostały podziękowania dla uczestników, którzy brali udział w biegu na Monte Cassino wyruszając 11 maja z Bibic, by przebiec 1800 kilometrów oddając hołd bohaterom.
- 24) 10 listopada br. Ochotnicza Straż Pożarna w Bibicach zorganizowała Akcję Krwiodawstwa pn. „25 litrów oddanej krwi na 25 akcję krwiodawstwa”. Dziękuję wszystkim uczestnikom za udział i zaangażowanie.
- 25) 10 listopada br. Stowarzyszenie Korzkiew na Zamku w Korzkwi zorganizowało Bal Niepodległości. .
- 26) 11 listopada br. odbyły się uroczyste obchody Dnia Niepodległości. W samo południe mieszkańcy Węgrzce z dumą odśpiewali „Mazurka Dąbrowskiego”, sołectwo Zielonki oraz Biblioteka Publiczna w Zielonkach zaprosili mieszkańców i gości na Wieczór Niepodległości. W Brzozówce w ramach wydarzenia zaplanowano m.in. prelekcję Gabriela Janczarskiego pt. „Wojenno-jeniecka odyseja Leona Janczarskiego”. Inicjatorami spotkania byli Elżbieta Cich, sołtys Brzozówki i radna gminy Zielonki oraz Koło Gospodyń Wiejskich „Przyjaciele Brzozówki”.
- 27) 13 listopada br. odbyło się zebranie wiejskie Sołectwa Węgrzce.
- 28) 14 listopada br. odbyłem spotkanie z Panem Wojciechem Poganem Wicestarostą Powiatu Krakowskiego. Dyskutowano nt. bieżącej współpracy.
- 29) 14 listopada br. Odbyło się spotkanie z Panią Marzanną Tomczyk Radną Rady Miejskiej Skała. Tematem spotkania była komunikacja publiczna.
- 30) 14 listopada br. uczestniczyłem w uroczystej Gali z okazji Święta Małopolski zorganizowanej przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego.
- 31) 15 listopada br. uczestniczyłem w wideokonferencji z Panem Danielem Wrzoszczykiem Dyrektorem Stowarzyszenia Metropolia Krakowska. Dyskutowano na temat bieżącej współpracy.
- 32) 15 listopada br. odbyłem spotkanie z ekspertami z PK w zakresie transportu publicznego. Rozmawialiśmy nt. komunikacji i możliwości przeprowadzenia badań napełnienia, struktury pasażerów czy też ankiet diagnozujących potrzeby i strukturę oczekiwanych podróży w gminie. Umówiliśmy się na kolejne spotkanie.
- 33) 15 listopada br. odbyło się zebranie wiejskie Sołectwa Garliczka.
- 34) 16 listopada br. Koło Gospodyń Wiejskich Wolanie zorganizowało spotkanie biesiadne na zakończenie projektu pt. „Wolanki po krakowsku”.
- 35) 17 listopada br. odbyło się zebranie wiejskie sołectwa Trojanowice.

- 36) 17 listopada br. na Hali sportowej w Zielonkach odbył się koncert jubileuszowy 110-lecia Orkiestry Korzkiew. W 1914 roku zapoczątkowano działalność Orkiestry Korzkiew. Pierwszymi kapelmistrzami byli Piotr Łudzik oraz Izydor Knapik. Michał Kwiatkowski sprawuje tę funkcję od 2007 roku.
- 37) 18 listopada br. odbyło się spotkanie Wojewody Małopolskiego z przedstawicielami Jednostek Samorządu Terytorialnego. Tematem spotkania było szkolenie dla JST w zakresie zarządzania kryzysowego organizowane przez 11 Małopolską Brygadę Obrony Terytorialnej. Gminę Zielonki reprezentował Pan Arnold Kuźniarski – Z-ca Wójta.
- 38) 18 listopada br. w ramach Uniwersytetu Osiedla Łokietka odbyło się spotkanie z chirurgiem onkologiem dr n. med. Zbigniewem Daraszem.
- 39) 18 listopada dyrektor i pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zielonkach wzięli udział w wojewódzkiej konferencji pn. „Mamy Moc Pomagania – prawda czy fałsz? Zawody pomocowe w świetle doświadczeń minionych lat i wyzwań współczesnego świata” – zorganizowanej przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie (ROPS). Podczas Konferencji rozstrzygnięto konkurs na Małopolskiego Lidera Polityki Społecznej roku 2024. Wśród wyróżnionych pracowników socjalnych 2024 roku znalazła się Pani Olga Hajto starszy specjalista pracy socjalnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zielonkach. Kapituła doceniła jej pracę szczególnie za wprowadzanie autorskich i innowacyjnych działań na rzecz mieszkańców gminy Zielonki. Za nieoceniony wkład w pracę na rzecz lokalnej społeczności oraz podejmowanie wysiłków w tworzeniu bardziej zintegrowanego i wspierającego środowiska, który wyróżnia się systemowym podejściem do pomagania.
- 40) 19 listopada br. wraz z Panią Bożeną Kudaszewicz-Wal Kierownikiem Referatu Geodezji, Rolnictwa i Gospodarki Gruntami uczestniczyłem w spotkaniu z przedstawicielami Uniwersytetu Rolniczego, m.in. Panem Jerzym Radoniem. Podczas spotkania dyskutowano nt. pozyskania terenu od drogi w miejscowości Garlica Murowana.
- 41) 19 listopada br. w siedzibie Zarządu Dróg Powiatu Krakowskiego zorganizowane zostało spotkanie w sprawie inwestycji pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2133K w miejscowościach Januszowice, Korzkiew oraz Grębyńnice”. W spotkaniu uczestniczyli członkowie Komisji Infrastruktury Liniowej Rady Gminy Zielonki oraz Pan Arnold Kuźniarski Z-ca Wójta.
- 42) 19 listopada br. uczestniczyłem w posiedzeniu Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Przybysławicach.
- 43) 20 listopada br. podczas konferencji pn. „Forum Podkrakowskiego Rynku Pracy” organizowanego przez Powiat Krakowski podpisałem porozumienie ze Starostą Krakowskim w sprawie rozwoju partnerstwa lokalnego na rzecz rynku pracy w Powiecie Krakowskim.
- 44) 20 listopada br. wraz z Panią Agatą Adamczuk Skarbnikiem Gminy w siedzibie Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie podpisałem umowę w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W ramach umowy zostanie wykonany remont drogi gminnej K601560, czyli ul. Na Chochół w Przybysławicach. Koszty kwalifikowane realizacji całości zadania wynoszą prawie 270 tysięcy złotych, z czego prawie 135 tysięcy będzie pochodziło z dotacji. Zadanie zostanie wykonane jeszcze w tym roku.
- 45) 20 listopada br. uczestniczyłem w posiedzeniu Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej w Przybysławicach.
- 46) 22 listopada br. przeprowadziłem spotkanie z Panem Piotrem Trzcionką Burmistrzem Miasta i Gminy Skąła. Tematem spotkania były sprawy związane z komunikacją publiczną, m.in. zwiększenia częstotliwości .
- 47) 22 listopada br. wraz z Panią Magdaleną Rajską Dyrektorem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zielonkach uczestniczyłem w uroczystym podpisaniu listu intencyjnego z przedstawicielami Województwa Małopolskiego dotyczącego przystąpienia do współpracy przy realizacji projektu pn. „Małopolski Tele-Anioł 2.0”.
- 48) 22 listopada br. przedstawiciel Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zielonkach uczestniczył w spotkaniu informacyjnym pt.: „Dzieciństwo bez przemocy”. Spotkanie

zorganizowane zostało przez Wojewodę Małopolskiego we współpracy z Fundacją Dajmy Dzieciom Siłę oraz Krajową Koalicję na rzecz Ochrony Dzieci.

- 49) 22 listopada br. w Zakątku Kultura w Korzkwi odbył się Bal Andrzejkowy dla emerytów i seniorów.
- 50) 23 listopada br. uczestniczyłem w przekazaniu lekkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla strażaków z Garlicy Murowanej.
- 51) 23 listopada br. uczestniczyłem w Jubileuszu 45-lecia Koła Gospodyń Wiejskich w Batowicach.
- 52) 24 listopada br. odbyło się zebranie wiejskie Sołectwa Korzkiew.
- 53) 24 listopada br. na Zamku w Korzkwi odbył się koncert poezji śpiewanej oraz czytanie „Dziadów” cz. II Adama Mickiewicza „Upiór na Zamku w Korzkwi”.
- 54) 26 listopada br. uczestniczyłem w V Forum Metropolii Krakowskiej.
- 55) 26 listopada br. uczestniczyłem w Nadzwyczajnym Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia Metropolia Krakowska. Tematem spotkania była m.in. prezentacja postępów w procesie aktualizacji Strategii ZIT Metropolii Krakowskiej na lata 2021-2027 oraz monitoring projektów, a także zasady finansowania transportu aglomeracyjnego,
- 56) 26 listopada br. odbyło się spotkanie z mieszkańcami ul. Bankowej w Zielonkach w związku z rozbudową tej ulicy w ramach ZRID.
- 57) 27 listopada br. w Szkole Podstawowej w Zielonkach uczestniczyłem w spotkaniu sędzi Anny Marii Wesołowskiej z rodzicami oraz nauczycielami Szkoły Podstawowej w Zielonkach.

Podjęto zarządzenia:

1. ZARZĄDZENIE NR 213/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 25 PAŹDZIERNIKA 2024 ROKU w sprawie zmiany budżetu Gminy Zielonki na 2024 rok.
2. ZARZĄDZENIE NR 214/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 25 PAŹDZIERNIKA 2024 ROKU w sprawie: zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki na rok 2024, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2024, w związku z Zarządzeniem Nr 213/2024 Wójta Gminy Zielonki z dnia 25 października 2024 roku.
3. ZARZĄDZENIE NR 215/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 25 PAŹDZIERNIKA 2024 ROKU w sprawie: ogłoszenia wykazu nieruchomości komunalnej Gminy Zielonki, położonej w obrębie Pękowice, przeznaczonej do dzierżawy.
4. ZARZĄDZENIE NR 216/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 25 PAŹDZIERNIKA 2024 ROKU w sprawie: ogłoszenia wykazu nieruchomości komunalnej Gminy Zielonki położonej w obrębie Węgrzce, gminie Zielonki, przeznaczonej do sprzedaży.
5. ZARZĄDZENIE NR 217/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 25 PAŹDZIERNIKA 2024 ROKU w sprawie nabycia przez Gminę Zielonki nieruchomości położonej w obrębie Bibice, gmina Zielonki, składającej się z działki ewidencyjnej nr 1531/2.
6. ZARZĄDZENIE NR 219/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2024 ROKU w sprawie powołania Pełnomocnika do spraw Projektu pn. „Gospodarka wodno-ściekowa w Gminie Zielonki w obszarze aglomeracji Kraków - V etap”
7. ZARZĄDZENIE NR 220/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI z dnia 29 października 2024 roku w sprawie przedłożenia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych organu prowadzącego za rok szkolny 2023/2024 wraz z wynikami egzaminu ósmoklasisty.
8. ZARZĄDZENIE NR 221/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2024 ROKU w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy szkół, dla których organem prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2024/2025.
9. ZARZĄDZENIE NR 222/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2024 ROKU w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy szkół, dla których organem prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2024/2025.
10. ZARZĄDZENIE NR 223/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2024 ROKU w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości stanowiących mienie komunalne Gminy Zielonki, położonych w obrębie Węgrzce, przeznaczonych do oddania w najem.

11. ZARZĄDZENIE NR 224/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 31 PAŹDZIERNIKA 2024 ROKU w sprawie zmiany budżetu Gminy Zielonki na 2024 rok.
12. ZARZĄDZENIE NR 227/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 6 LISTOPADA 2024 ROKU w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2024/2025.
13. ZARZĄDZENIE NR 229/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 6 LISTOPADA 2024 ROKU w sprawie nabycia przez Gminę Zielonki nieruchomości położonej w obrębie Pękowice, gmina Zielonki.
14. ZARZĄDZENIE NR 230/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 7 LISTOPADA 2024 ROKU w sprawie: desygnowania Przewodniczącego składów osobowych Komisji Egzaminacyjnych uprawnionych do przeprowadzenia postępowań egzaminacyjnych dla nauczycieli placówek oświatowych gminy Zielonki ubiegających się o stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego w sesji zimowej 2024 roku.
15. ZARZĄDZENIE NR 231/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 12 LISTOPADA 2024 ROKU w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy szkół, dla których organem prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2024/2025.
16. ZARZĄDZENIE NR 232/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 12 LISTOPADA 2024 ROKU w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości stanowiących mienie komunalne Gminy Zielonki, położonych w obrębie Węgrzce, przeznaczonych do oddania w najem.
17. ZARZĄDZENIE NR 233/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 13 LISTOPADA 2024 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Zielonki na 2024 rok.
18. ZARZĄDZENIE NR 235/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 13 LISTOPADA 2024 ROKU w sprawie: zatwierdzenia Planu Pracy Środowiskowego Domu Samopomocy w Woli Zachariaszowskiej na 2025 rok.
19. ZARZĄDZENIE NR 236/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 12 LISTOPADA 2024 ROKU w sprawie: Przygotowania oraz udziału Gminy Zielonki w organizowanej grze decyzyjnej w ramach ćwiczenia obronnego Powiatu Krakowskiego.
20. ZARZĄDZENIE NR 237/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 15 LISTOPADA 2024 ROKU w sprawie przyjęcia projektu budżetu na rok 2025 oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki.
21. ZARZĄDZENIE NR 238/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 18 LISTOPADA 2024 ROKU w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy szkół, dla których organem prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2024/2025.
22. ZARZĄDZENIE NR 239/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 19 LISTOPADA 2024 ROKU w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości stanowiących mienie komunalne Gminy Zielonki, położonych w obrębie Grębyńnice, przeznaczonych do oddania w dzierżawę.
23. ZARZĄDZENIE NR 240/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 20 LISTOPADA 2024 ROKU w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy szkół, dla których organem prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2024/2025.
24. ZARZĄDZENIE NR 241/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 21 LISTOPADA 2024 ROKU w sprawie szczegółowości projektów planów finansowych jednostek budżetowych Gminy Zielonki na rok 2025.
25. ZARZĄDZENIE NR 242/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 21 LISTOPADA 2024 ROKU w sprawie: zmiany Zarządzenia Nr 229/2024 z dnia 6 listopada 2024 r. w sprawie nabycia przez Gminę Zielonki nieruchomości położonej w obrębie Pękowice, gmina Zielonki.

Ad 9. Sprawy bieżące i wolne wnioski radnych. *Sesji przewodniczy wiceprzewodnicząca M. Lis-toś.* Radny D. Dragosz zwrócił się o uczczenie minutą ciszy pana Antoniego Leszczyńskiego, działacza społecznego, trenera i prezesa LKS Zieleńczanka, b. prezesa Kółka Rolniczego w Zielonkach, b. członka Rady Sołectkiej Sołectwa Zielonki. Radny przedstawił krótką prezentację zmarłego, po czym rada uczciła minutą ciszy śp. A. Leszczyńskiego. Wiceprzewodniczący P. Pod-leśny zapytał o prace drogowe na odcinku pomiędzy Grębyńnicami, a Brzozówką przez Mogielki, czy droga 26.11 br.

była zamknięta z powodu asfaltowania, czy też tzw. łatania dziur. Dodał, że warto byłoby poinformować mieszkańców o utrudnieniach, jak również promować działania gminy w kierunku dbania o drogi i ich remontów. Zwrócił uwagę, że ponieważ był zmuszony jechać inną drogą, stwierdził, że w bardzo złym jest stanie droga w stronę ujęcia do Korzkiewki, która wchodzi do ulicy Spacerowej. Wójt M. Golanko powiedział, że sprawdzi zakres i przekaże informację w tym zakresie. Sołtys Grębynica A. Duliński powiedział, że na przedmiotowej drodze miało miejsce asfaltowanie drogi. Radny B. Król powiedział, że na posiedzeniu Komisji Kultury w trakcie dyskusji o 2025 roku jako patronalnym, sugerował rozważenie kandydatury malarki Katarzyny Gawłowej. Druga jego sugestia dotyczyła nadania nazw dwóm rondom: w Zielonkach na trasie Krakowskiego Przedmieścia nad POK-iem zaproponował nazwę Rondo Stroju Krakowskiego od Zielonek, czy Rondo Stroju Krakowskiego Brama Wjazdowa do Zielonek, drugie rondo przy ul. Na Popielówkę zaproponował nazwać imieniem Katarzyny Gawłowej. Argumentował, że nazwy nawiązują do tradycji Zielonek. Wójt M. Golanko stwierdził, że jest otwarty omówić temat na właściwej, komisji jak wcześniej deklarował, ustanawiając patrona należy zastanowić się jak można uczcić osobę patrona i zaplanować działania. Wiceprzewodniczący P. Ścigalski powiedział, że na dzień jutrzejszy zostało zapowiedziane przez gminę uruchomienie przejazdu przez rondo przy ulicy Na Popielówkę. W jego opinii sytuacja pogodowa temu nie sprzyja, ponieważ jeszcze wierzchnia część asfaltu nie została wylana. Zwrócił się z prośbą o ustalenie u wykonawcy, czy faktycznie będzie miał miejsce przejazd samochodów w tym dniu. Skądinąd dużo osób się nastawiło się na ten przejazd. Następnie radny nawiązując do poruszanych kwestii związanych z odśnieżaniem, zwrócił się z apelem przede wszystkim do sołtysów, tam gdzie ze środków sołeckich jest odśnieżanie, czy będą odśnieżane chodniki, które są w gestii gminy. Również w obszarze szkół, gdzie dużo dzieci się przemieszcza, że jeżeli będą opady śniegu, by zadbać również o te chodniki, które są w gestii gminy. Wójt M. Golanko powiedział, że gmina jedynie przekazuje mieszkańcom otrzymane informacje od wykonawcy, zadeklarował, że sprawdzi informacje, czy będzie miało miejsce przesunięcie terminu otwarcia ronda. Radny M. Małek wyraził podziękowanie Wójtowi za wsparcie i objęcie patronatem strażackiej Akcji Honorowego Krwiodawstwa w Bibicach. Stwierdził, że nie udało się zebrać 25 litrów krwi z okazji 25 edycji wydarzenia, niemniej udało się zebrać ponad 15 litrów krwi. Następnie radny zwrócił się z prośbą o wyłączenie z odśnieżania na okres zimowy ulic Zagaje i Sportowej w Bibicach ze stromą górką, ze względu na to, że przyjęła się u mieszkańców jako ślizgawka na którą przychodzą dzieci z sankami. Przewodniczący T. Łysek, jako sołtys Bibic, powiedział, że górka wymaga zmiany organizacji ruchu z zakazem wjazdu, by dzieci bezpiecznie mogły zjeżdżać tam na sankach. Radna M. Romańska-Zagórska powiedziała, że mieszkańcy osiedla Niezapominajek, przy ulicy Granicznej w Bibicach łączącej z Michałowicami, mają drogę de facto polną, jedynie część drogi jest utwardzona do przepompowni ścieków, po opadach śniegu tworzą się tam roztopy, kałuże, błoto. Rodzice uczniów korzystają z tego skrótu, dojeżdżając do szkoły, czasami nieskutecznie, ciężko jest im zachować bezpieczeństwo przy jadących samochodach, z jednej strony las z chaszczami, z drugiej pola uprawne. Mieszkańcy utworzyli ścieżkę, by się przedostać na dalszą stronę tej drogi, ale proszą o utwardzenie tego ok 100 metrowego odcinka najbardziej problematycznego, żeby mogli tam normalnie przejść. Kolejną kwestią jest mały zbiornik wodny przy osiedlu Niezapominajek, który jest wylęgarnią różnego rodzaju insektów, gryzoni łącznie ze szczurami. Mieszkańcy próbowali zakopywać ten zbiornik, jednakże bez skutku. Mieszkańcy zgłaszali problem zarówno do urzędu gminy w Zielonkach jak i urzędu gminy w Michałowicach, ale jest to kwestia sporna, która gmina jest właściwa w sprawie. Radna zwróciła się o ustalenie organu właściwego, na kim spoczywa odpowiedzialność. Mieszkańcy zwracają się o zasypanie tego zbiornika wodnego, jako że jest zbyteczny. Ostatnia kwestia dotyczyła boiska piłki nożnej oraz placu zabaw przy końcu ulicy Niezapominajek. Mieszkańcy zwracają się z prośbą o zmianę nawierzchni boiska z trawiastego na multifunkcjonalne. Po większych opadach deszczu tworzą się na boisku i placu zabaw bardzo duże kałuże, błoto i mieszkańcy przez dłuższy okres po opadach nie mogą korzystać z tych obiektów. Wójt M. Golanko przyznał, że jest otwarty przedyskutować temat na Komisji Infrastruktury, poprosił, żeby sołtys Bibic również się zastanowi nad rozwiązaniem tych problemów. Odnośnie drogi to nie jest kwestia jej utwardzenia, tylko jej wykonania.

W jego opinii nie jest to 100 metrów, tylko więcej. Ten odcinek, który jest niewykonany jest przejazdem drogi granicznej na styku dwóch gmin. Droga jest traktowana jako rowerowa i dla pieszych, do tej pory chwalona przez osoby, które w takim celu z niej korzystają. Zastanawiał się kto i w jakim zakresie mówi o dojeździe, bo w jego opinii tam nie ma potrzeby wykonywania dojazdu. Jeśli jest oczekiwanie jej wyasfaltowania, należy mieć świadomość szerszych konsekwencji, skrót połączy dół na zakręcie z wylotem przy Napadzie na drogę krajową numer 7. Pojawi się inna rzeczywistość komunikacyjna, stąd oczekuje, że będzie to w pełni świadoma decyzja mieszkańców i radnych, co gmina chce tam osiągnąć. W zakresie zbiornika, urząd przesłał sprawę zgodnie z kompetencją do gminy Michałowice, miejscowo właściwej w sprawie. W kwestii terenu rekreacyjnego nawierzchni jest to problem do rozważenia. Radna M. Romańska-Zagórska powiedziała, że nie miała na myśli dojazdu do posesji tylko przejście. Stwierdziła, że rzeczywiście droga jest długa i propozycja 100 metrów była na początek, żeby choć na takim odcinku spróbować ją utwardzić, później można się zastanawiać, co dalej bo tam w górę dalej droga przebiega obok między posesjami. Swego czasu temat asfaltowania był przez mieszkańców podjęty, ale wzbudził bardzo mocny protest, więc pomysł został zaniechany i nie sądzi by mieszkańcy chcieli do niego wracać. Więc chodzi o umożliwienie zwykłego przejścia tą drogą, bez tonięcia w błocie. Wiceprzewodnicząca M. Listoś stwierdziła, że jest to temat do podjęcia na Komisji Infrastruktury Liniowej. Radny K. Gawel powiedział, by przesłać materiał do Biura Rady. Radny K. Krzyworzeka powiedział, że zgłaszają mu rolnicy uprawiający ziemię przy ulicy Królewskiej, że pola są zajeżdżane, pomimo, że niedawno wysypany został tam kamień, który roznoszony jest później w pola, co utrudnia im uprawę. Stąd prośba, żeby zwrócić uwagę, że jeśli mamy do czynienia z własnościami prywatnymi i jakieś działania są podejmowane, to żeby je uzgodnić z właścicielami, by nie przeszkadzać im w ich pracy na roli. Radny zadeklarował, że również poruszy temat na Komisji Infrastruktury. Wójt M. Golanko odniósł się do stanu drogi w Bibicach, której własność gminna posiada w pasie utwardzonym. Stwierdził, że zajeżdżają ją mieszkańcy korzystający z tej drogi. Gmina stara się nie ingerować we własność prywatną, ale spływają wnioski o uzupełnienie brakujących części asfaltu. Przyznał, że w nie najlepszym stanie jest ta droga z uwagi na duże jej obciążenie. Jeśli gmina ma respektować własność, o czym mówił przedmówca, to wójt traktuje to jako wniosek o jej zamknięcie i wyłączenie całkowicie z ruchu publicznego; brak zgody na jakiegokolwiek ingerencje inaczej się nie skończy. Dodał, że jest w trakcie rozmów z Uniwersytetem Rolniczym w zakresie ich własności na ulicy Królewskiej, jak i własności gminny, bowiem gmina ma kanalizację i zasilanie. Został im przedstawiony projekt dwóch podziałów geodezyjnych. Przynajmniej z tym jednym właścicielem chciałby się porozumieć, zanim ewentualnie zdecyduje się na ZRID. Zwrócił uwagę, że są równoległe sprzeczne intencje właścicieli rolników Sołectwa Zielonki i z drugiej strony mieszkańców Sołectwa Wola Zachariaszowska. Obserwuje duży ruch na tej drodze i ma to swoje konsekwencje na wszystkich drogach bocznych. Będzie miało to jeszcze większe konsekwencje, gdy na ulicy Granicznej wykonany zostanie przejazd, wówczas te drogi nie będą się prawie niczym różniły, jeżeli będzie przejezdność. Przestrzegając, by mieć pełną świadomość konsekwencji podejmowania działań w tym zakresie. Z podejściem, że poza pas wyasfaltowany wchodzić i ingerować gmina nie będzie, przy aktualnym natężeniu, nie ma możliwości utrzy-mywania tam przejazdu. Radny K. Krzyworzeka stwierdził, że zdaje sobie sprawę, jak trudna jest to sytuacja, z pewnością sprawę załatwiłaby kwestia zaprojektowania tej drogi i zakończenia tej nierównej walki pomiędzy mieszkańcami, którzy chcą przejeżdżać tamtędy, a właścicielami działek, którym kamienie z poboczy są coraz głębiej w ziemię wchodzi. Stwierdził, że sprawę należy przedyskutować na Komisji Infrastruktury. Wójt M. Golanko stwierdził, że ma tam miejsce sytuacja, gdzie z jednej strony rolnicy zgłaszają zajeżdżany kamień w pola, z drugiej strony, na drugim końcu drogi na poszerzenie i poprawę parametrów drogi nie ma zgody, ponieważ nie chcą zwiększonego ruchu, gdyż wewnątrz miejscowości Wola Zachariaszowska nie ma możliwości odbioru tego ruchu. Jeżeli gmina ma projektować jakiś układ drogowy to należy doprojektować odejście tego ruchu w stronę Bibic, bo inaczej się tego nie da zrobić. Nie ma innego wyjścia, albo ograniczenie, albo pełny przejazd poprzez ZRIDy i wywłaszczenia. Oczekuje wspólnie podjętej decyzji radnych. Radny B. Król odniósł się do tematu ulicy Królewskiej, przypomniał, że na niej jest realizowany ZRID i namawiał, by poczekać na efekty. Droga ma trzy metry szerokości i nie

ma większej dostępności terenowej, obok rolnicy uprawiający kukurydzę wjeżdżając dużymi, ciężkimi ciągnikami wyłamując brzegi asfaltu. Zaapelował do rolników, żeby nie zawracali ciężkimi maszynami na drogach gminnych nawożąc masę ziemi, lub nie podnosząc narzędzi odpowiednio wysoko, zahaczają i uszkadzają asfalt. Odniósł się do ul. Granicznej ze zbiornikiem, który jest w części na działce gminy Michałowice, a w części na terenie prywatnym. Stamtąd woda m.in. z osiedla Niezapominajki i całej drogi powiatowej spływa do tego retencyjnego zbiornika i wpływa na teren prywatny. Niegdyś był pomysł z wykorzystaniem ZRID-a wykonanie smarkatego dołu, ale ponieważ zostało oprotestowane na zebraniu w Bibicach, gmina się z pomysłu wycofała. Zamysłem było, by od osiedla Niezapominajki do samej góry pod Wolę Zachariaszowską teren miał odprowadzenie wody do Bibiczanki. Na dzisiaj woda wpływa do wysypiska na terenach prywatnych z innych posesji mieszkańców. Na przestrzeni czasu woda z osiedla Niezapominajki wpływała do kolektora, który idzie pod ciągiem pieszo-rowerowym. Niedaleko gmina posiada działkę, która ma leśny charakter, prawie hektar osiemdziesiąt, ale ona jest dużo wyżej, stąd nie da się tam wody doprowadzić, chyba żeby wybudować przepompownię. Osiedla przy ul. Granicznej po stronie Bibic, są z drugiej strony zalewane z części miejscowości Michałowice i tak się woda kumuluje. Od strony Napadu była umowa z deweloperem, który na końcu buduje Osiedle i który ma wybudować całą drogę. Gmina ma położyć nakładkę asfaltową, a deweloper ma zrobić i chodnik i podbudowę i kanalizację do samej góry. Podsumował, że formalnie właściciele mają zagospodarowywać wodę na swoich posesjach. Wiceprzewodnicząca M. Listoś zaproponowała kontynuację rozmowy na Komisji Infrastruktury, by poznać kompleksowo meritum sprawy. Radny K. Krzyworzeka podsumował, że w zakresie użytkowników ulicy Królewskiej i użytkowników pól, ZRID rozwiązałby kwestię i nie byłoby już problemu z własnością. Co do sposobu użytkowania pól, również denerwuje się widząc zabłocone drogi, to jednak trzeba mieć na uwadze, że to są dojazdy rolników do pól. Radna M. Romańska-Zagórska zapytała radnego B. Króla, jakie widzi szanse na rozwiązanie problemu ze zbiornikiem wodnym. Radny B. Król stwierdził, że temat jest bardzo trudny i złożony, bo wójt nie może się narazić na naruszenie stanu posiadania prywatnych nieruchomości i zmiany stosunków wodnych na gruncie. Radny K. Olawski zwrócił uwagę, by rozważając kwestię szerokości i nawierzchni drogi, mieć na uwadze dalekosiężne konsekwencje bieżących działań. Podał przykład ulicy Na Popielówkę w Zielonkach, niegdyś zaorywana droga do pól rolników, dzisiaj jest inną rzeczywistością po czternastu latach. Na dzisiaj poszerzając ulicę Królewską o pół metra, o metr trzeba mieć wizję końca, jak cały ten rejon będzie wyglądał np. za 15 lat. Przewodniczący T. Łysek powrócił do prowadzenia obrad i poinformował, że po zakończeniu sesji o godzinie 14:00 odbędzie się prezentacja budżetu gminy na rok 2025 poprowadzona przez Panią Skarbnik A. Adamczuk oraz Wójta Gminy Zielonki. Następnie zwrócił się do przewodniczących komisji rady, by do dnia 10 grudnia br. radni przeprowadzili dyskusję nad tą częścią budżetu, która jest w ramach kompetencji danej komisji, następnie w tygodniu poprzedzającym sesję, komisje dokonają zaopiniowania projektu budżetu na rok 2025 i wieloletniej prognozy finansowej gminy Zielonki. Na zakończenie dodał, że zgodnie z harmonogramem następną sesja odbędzie się dnia 19 grudnia br.

Ad 10. Zamknięcie sesji.

Ze względu na wyczerpanie porządku obrad przewodniczący T. Łysek podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął IX sesję zwyczajną Rady Gminy Zielonki w kadencji 2024-2029. Na tym protokół zakończono.

Protokolant

Przewodniczący obrad

Wykaz załączników:

- 1) nr 1 lista obecności radnych;
- 2) nr 2 lista obecności sołtysów;
- 3) nr 3 lista obecności pracowników urzędu i jednostek;
- 4) nr 4 lista obecności gości;
- 5) nr 5 podjęte uchwały.